
Rīkojums visiem skolu priekšniekiem.
Satiksmes ministra pavēle.
Iekšlietu ministr, lēmums par pārmaiņām

Valmieras latv. biedrības priekš-
niecībā.

Lauku iedzīvotāju stacionārās un ambu-
latoriskās ārstēšanas, zāļu izsniegšanas
un norēķināšanās kārtības noteikumu
pārgrozījumi un papildinājumi.

Instrukcija par augļu un ogu vīnu un
sulu izgatavošanu, tirdzniecību un
akcīzes nodokli.

Pamatskolās lietošanai atļauto mācības
grāmatu saraksta pirmais papildi-
nājums.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums
visiem skolu priekšniekiem.

Izglītības ministrija uzaicina visas skolas
piedalīties mācību sākuma dievkalpoju-
mos baznīcās vai, kur tas nav iespējams,
sarīkot garīgus aktus mācību ievadam
skolās.

1935. g. 5. septembrī. A-2215.

Izglītības ministrs A, Tentelis.

Skolu departamenta vicedirektors
K.Ozoliņš.

575. pavēle.
Ministru kabinets š. g. 27. augustā sēdē

atbrīvojis Dzelzceļu virsvaldes ekspluatā-
cijas direktoru Robertu Garseli no mi-
nētā amata ar š. g. 1. septembri un
iecēlis viņu par Rīgas pilsētas galvu.

Šķiroties no R. Garseļa kunga, izsaku
visdziļāko atzinību par sevišķi pašaizlie-
dzīgu un saprātīgu viņam uzticēto eks-
pluatācijas nozares vadību, kas manāmi
nākusi par labu mūsu dzimtenes dzelz-
ceļiem, un novēlu viņam vislabākās sekmes
jaunajā darbā.

Rīgā, 1935. g. 31. augustā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Sekretārs I. Eglītis.

621. lēmums.

Pārgrozot savu š. g. 28. marta 337. lē-
mumu par Valmieras latviešu bied-
rības valdes un revīzijas komisijas maiņu
(izslud. „Vald. Vēstn." 1935. g. 74. num.),
atbrīvoju amata un dzīves vietas maiņas
dēļ Gotchardu Cauci no Valmieras latviešu
biedrības valdes priekšsēdētāja amata un
viņa vietā ieceļu Pēteri Ozoliņu.

Rīgā, 1935. g. 4. septembrī.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Apstiprinu
1935. g. 3. septembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Lauku iedzīvotāju stacionārās un
ambulatoriskās ārstēšanas, zāļu iz-
sniegšanas un norēķināšanās kār-
tības noteikumu pārgrozījumi un

papildinājumi.

Pamatojoties uz likuma par lauku
iedzīvotāju nodrošināšanu slimības gadī-
jumos (Lik. kr. 1928. g. 127) 3. pantu,
Tautas labklājības ministrija nosaka
sekošo:

Noteikumu 16. p. pēdējo teikumu

atvietot ar sekošo:
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Še minētais rabats nav attiecināms uz

rokas pārdošanu, ārstnieciskiem palīglī-

dzekļiem (kuriem nav inventāra rakstura),

patentlīdzekliem un minerālūdeņiem.

Sastādot rēķinu, receptūra jāraksta pjrma
ailē, bet patentlīdzekļi, rokas pārdošana,

ārstnieciskie palīglīdzekļi un minerālūdeņi
otrā ailē. Rēķinā nav jāuzrāda pasūtītās,
bet neizņemtās nebojājušās un nesajauk-
tās (per se) zāles, preparāti orīģināliesai-
ņojumos un ārstnieciskie palīglīdzekļi. Ja
rēķinā ieraksta neizņemto zāļu vērtību
vai lūdz samaksu par tām, uz rēķina
jātaisa atzīme, ka zāles pasūtītas, bet
nav izņemtas.

20.panta piezīmi papildināt ar sekošo

20
Piezīme

Ja aptieka nevēlas rēķinus iesniegt
par katrā atsevišķā mēnesī izsniegtām
zālēm, tad rēķinu iesniegšanu var
izdarīt arī pa gada ceturkšņiem, bet
tādos gadījumos rēķinā tomēr jāizdala
un jānoslēdz atsevišķi katrs mēnesis.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi spēkā
ar "1935. g. 1. augustu.

Veselības departamenta vicedirektors
Dr M. Džonsons.

Lauku iedzīvotāju ārstēšanas nodaļas
vadītājs Dr V. Barkans.

Instrukcija par augļu un ogu vīnu
un sulu izgatavošanu, tirdzniecību

un akcīzes nodokli.
I. Vispārīgi noteikumi.

1. Augļu un ogu un rozīņu vīnu izgata-

vošana pārdošanai pielaižama ar Nodokļu
departamenta atļauju sevišķi šim nolūkam
ierīkotās telpās, kas nedrīkst būt iekšēja
satiksmē ar citu produktu izgatavošanas
telpām un privātiem dzīvokļiem. Rozīņu
vīnu nevar izgatavot kopā ar augļu un ogu

vīniem vienās kopīgās telpās.

Piezīme. Vīnu darītavās pildāmām
un bandrolējamām telpām jabut tieša
satiksmē. Augļu un ogu vīnu darītavas
raudzējamās un arī sulas spiežamas
telpas, ar Nodokļu departamenta pie-

krišanu, var būt arī šķirtas no pildā-
mām un bandrolējamām telpām.

2. No akcīzes atbrīvoto augļu un ogu

suķi ar alkohola saturu līdz 1° pec Trallesa

pārdošanai var izgatavot ar Nodokļu de-

partamenta atļauju īpašas darītavas vai ari

vīnu darītavās. Vīnu darītavu īpašniekiem,
kas vēlas izgatavot un laist pārdošana bez

akcīzes augļu un ogu sulu, jāiesniedz par

to paziņojums Nodokļu departamenta ak-

cīzes nodaļai. Šādas sulas uzglabāšanai

vīnu d arītavā jābūt atsevišķām telpām,

kas norādāmas plānā un apraksta (.3. §).

3. Augļu un ogu un rozīņu vīnu darīta-

vas tirdzniecībai ierīkojot, jāiesniedz vie-
tējam nodokļu inspektoram telpu plāns un

apraksts 2 eksemplāros, ko nodokļu in-
spektors vai viņa uzdevumā nodokļu in-
spektora palīgs vai kontrolieris pārbauda
darītavas īpašnieka vai viņa pilnvarnieka
klātbūtnē. Kad apraksts un plāns salī-
dzināts ar telpām un atrasti par pareiziem,
nodokļu amatpersona to ar savu parakstu
apliecina šādi: „Apraksts pārbaudīts un
atrasts par pareizu." Pretējā gadījumā jā-
saraksta akts, aprādot tajā atrastās ne-
saskaņas. Viens pārbaudītā apraksta un
plāna un arī akta eksemplārs jāuzglabā da-
rītavā, bet otrs jāiesūta Nodokļu departa-
menta akcīzes nodaļai.

4. Augļu un ogu un rozīņu vīnu darītavu
īpašniekiem, uz nodokļu amatpersonu pie-
prasījumu, jāierāda atsevišķas telpas ar
nepieciešamām mēbelēm (galdu un krēs-
liem), kur nodarboties amatpersonām, kas
apmeklē darītavu. Šajās telpās uzglabā-
jama akcīzes norēķinu grāmata, bandroļu
burtnīca un visi dokumenti, kas attiecas
uz akcīzes norēķinu.

5. Katrā vīnu darītavā un pildāmā vietā
jābūt zīmogotiem metriskiem tilpuma mē-
riem ar šādu tilpumu: 0,25, 0,5, 1,5 un 10
litru un menzūrai ar mēra iedalījumu no
viena līdz simts kub. cm.

6. Ja vīnu darītavas īpašnieks personīgi

nepārvalda darītavu, bet pilnvaro citu per-
sonu, tad viņam par to jāiesniedz paziņo-
jums vietējam nodokļu inspektoram vai in-
spektora palīgam, norādot šajā paziņo-
jumā, kas ir vīnu darītavas pārvaldnieks

. vai pārzinis. Paziņojums jāizgatavo 3 ek-
semplāros, no kuriem viens paliek darītava
pie akcīzes norēķina grāmatas, otrs jāuz-
glabā vietējā nodokļu inspekcijā un trešais
jāiesūta Nodokļu departamenta akcīzes no-
daļai.

II. Vīnu un sulu izgatavošana.

a) Augļu un ogu vīnu
izgatavošana.

7. Augļu un ogu vīni izgatavojami no
augļiem un ogām. No citiem produktiem,
kā: iesala, rabarbera u. t. 1. vīnu izgata-

vošana nav atļauta.

8. Augļu un ogu vīnu darītavās jāraksta
pēc Nodokļu departamenta noteikta pa-
rauga pagraba grāmata, kura jāat-
zīmē, kad un cik daudz pēc svara augli un

ogas pārstrādāti, cik pēc tilpuma iegūts
dabiskas sulas un cik liels pec tilpuma iz-
darīts atšķaidījums, šis grāmatas apstip-
rina Rīgā Akcīzes nodaļa, bet ārpus Rī-

gas _ vietējais nodokļu inspektors. Si
grāmata lietojama, kamēr to pieraksta, un

no tās mēnešu izraksti Nodokļu departa-
mentam nav jāiesūta.

9. Pielietojot ārzemju ķekaru vīnus vie-

tējo augļu un ogu vīnu uzlabošanai, maisī-

juma sagatavošanai jānotiek nodokļu
amatpersonas uzraudzībā, pie kam ār-
zemju vīni šim nolūkam ievedami darītavā
vienīgi ar Nodokļu departamenta atļauju
un līdz izlietošanai uzglabājami zem no-
dokļu amatpersonas nodrošinājumiem. Šā-
dus jauktus vīnus aizliegts izlaist ar ār-
zemju vai ķekaru vīnu nosaukumiem
(Akcīzes nolikuma 256. p.).

10. Aizliegts apzīmēt vai laist apgrozībā
vietējos augļu un ogu vīnus ar nosaukumu,
kas var maldināt viņu noņēmējus par šo
vīnu ražošanas vai izcelšanās vietām.

11. Laižot pārdošanā ar akcīzi apliktu
augļu un ogu sulu ar alkohola saturu virs
1° līdz 1,5° pēc Trallesa, uz pudelēm jābūt
etiķetēm ar atzīmi, kas gaiši un skaidri no-
rādītu, ka pudelē esošais dzēriens ir tiešām
augļu un ogu sula ar alkohola saturu virs
1° līdz 1,5° pēc Trallesa.

b) Rozīņu vīna izgatavošana.
12. Rozīņu vīna izgatavošana no kaltē-

tām vīnogām-rozīnēm pielaižama ar No-
dokļu departamenta atļauju vietās, kur pa-
stāvīgi dzīvo nodokļu amatpersona.

Piezīme. Rozīņu vīna izgatavošana
bez atļaujas, kauču paša vajadzībām,
sodāma.

13. Rozīņu vīnu darītavā atļauts glabāt
tikai tos traukus un aparātus, kas atzīmēti
nodokļu amatpersonas pārbaudītā aprak-
stā, un lietot tikai tos materiālus, kas no-
rādīti Nodokļu departamenta atļaujā.

14. No darītavas rozīņu vīns izlaižams
tikai apbandrolētos stikla traukos, kop-
summā ne mazāk par 5 litriem. Uz trau-
kiem jābūt etiķetei, kurā jāatzīmē darīta-
vas firma un atrašanās vieta un jāuzrak-
sta lieliem, skaidriem burtiem „Rozīņu
vīns".

c) Bezakcīzes augļu un ogu
sulu izgatavošana ar alkohola

saturu līdz 1° p-ē c Trallesa.
15. Dabiskā augļu vai ogu sula vai

augļu un ogu sula ir bezalkoholiski dzē-
rieni, kas iegūti izspiežot svaigus augļus
vai ogas. Sula, kurā alkohols nepārsniedz
1° pēc Trallesa, brīva no akcīzes (Akcīzes
nolikuma 281. p. 4. punkts).

Jālieto vārds „su)a" — augļu sula, ogu
sula vai augļu un ogu sula, bet tuvāki rak-
sturojot — ābolu sula, jāņogu sula, ķiršu
sula u. t .t. Sulām, kas nav atšķaidītas ar
ūdeni vai cukurotas, atļaujams apzīmējums
„Dabiska" — dabiska augļu sula, dabiska
ogu sula u. t. t.

Ausdu un ogu sulu iedalījums:

A. Augļu sulas.

I. Dabiska augļu sula (da-
biska ābolu sula, dabiska bumbieru sula
u. t. t.).

Sulas pārdodot, atzīmē uz etiķetes izej-
vielu, bez tam drīkst vēl atzīmēt:

1) Iegūšanas gadu, piemēram: 1934. g.
ražas.

2) Šķirni, piemēram: „Pepini".
3) Saimniecību, kurā augļi audzēti, pie-

mēram: Vircavas .,Saulstari".
4) Augļu novākšanas vai pārstrādāšanas

laiku.
5) Sevišķu izlasi.
Vispusīgs raksturojums augstākā labuma

sulai varētu būt, piemēram, šāds:
Dabiska ābolu sula.

Mālkalna „Pepiņu" izlase.
Vircavas „SauIstari".

Augli novākti un pārstrādāti 1934. g.
5. oktobrī.

II. Augļu sula (ābolu sula, bumbieru
sula u. t. t).

Saldinātām sulām nav pieļaujami ne
šķirnes, ne augļu augšanas vietas, ne ari
citi tuvāki — sulu izcelšanās raksturojoši
apzīmējumi, ja tām jūtami mainīts pirmat-
nējais sastāvs un šādi apzīmējumi maldi-
nātu patērētājus. Cukurs saldināšanai ne-
drīkst pārsniegt 10 kg 94 litriem dabiskās
sulas.

Piezīme. Par saldināšanu uz etiķe-
tes jābūt atzīmei.

1933. g. Sodu likums
Valsts tipogrāfijas apgādībā dabūjams

ar likumdošanas motīviem

ar prof. P. Minča, H. Ehlersa, P. Jakobi un J. Lauvas sastādītiem

sīkiem kommentāriem.
Izdevumam pievienoti sakārtotā veidā Kara sodu likumi, Sodu likums par
akcīzes noteikumu pārkāpumiem, sodu noteikumi par kontrabandu un visi
citi noteikumi, kas aptver sodu normas, kā arī Disciplinārsodu likums, pār-
grozījumi Kriminālprocesa likumos un alfabētiskais un salīdzināmie rādītāji.
Izdevumā ievesti līdz 1933. g. 31. decembrim izsludinātie likumi un noteikumi.

Maksā:

brošētā veidā . . . Ls 8,50, ar piesūtīšanu pa pastu Ls 8,90
šagrēnkalikona vākos Ls 10,—, ar piesūtīšanu pa pastu Ls 10,40
pusādas vākos . . . Ls 11,—, ar piesūtīšanu pa pastu Ls 11,40

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
r/ 2 gadu .... 12,-^ gadu 18 —
3 mēn 6,— 1/2 gad" ? • 10—
1 „ ..... 2,— 3 mēn. 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības jgļ^, oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot W^mW^ svētdienas un

svēt
ku dienas

Redakcija:
^^^^^S^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī 2.ist. Tālrunis20032 ^P&IB^p*^ Rīgā, pilī List. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 *»W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,— ,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —-,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80



B. Ogu sulas.

I. Dabiska ogu sula (dabiska
ķiršu sula. dabiska zemeņu sula u. t. t.).

Sulu iedalījums un pieļaujamie apzīmē-
jumi uz etiķetēm tādi pat kā dabiskām
augļu sulām (skat. A. I.).

II. Ogu sula (ķiršu sula, zemeņu
sula u. t. t.). Saldinātas vai ar ūdeni at-
šķaidītas sulas.

Sulām nav pieļaujami ne šķirnes, ne ogu
augšanas vietas, ne arī citi tuvāki — sulu
izcelšanās raksturojoši apzīmējumi, ja tām
jūtami mainīts pirmatnējais sastāvs un šādi
apzīmējumi maldinātu patērētājus.

Sulas var būt:
1) S a 1 d i n ā t a s. Cukurs saldināšanai

nedrīkst pārsniegt 10 kg 94 litriem
dabiskās sulas.

2) Atšķaidītas. Ūdens atšķaidīšanai
nedrīkst pārsniegt 25 litrus 75 litriem
dabiskās sulas.

3) Atšķaidītas un saldinātas.
Sulas, kuru katros 100 litros ir mazā-
kais 75 litri dabiskās sulas un aug-
stākais 25 litri cukura ūdens, kur ir
ne vairāk par 10 kg cukura.

Piezīme. Par saldināšanu uz etiķetes
jābūt atzīmei.

C. Jauktas augļu un ogu sulas. Jauktas
ogu sulas.

I. Dabiska augļu un ogu sula
(dabiska ābolu-zemeņu sula u. t. t). D a-
biska jaukta ogu sula (dabiska ze-
meņu-ķiršu sula u. t. t.).

Sulas pārdodot, atzīmē uz etiķetes izej-
vielu,, bez tam drīkst vēl atzīmēt:

1) Iegūšanas gadu, piemēram: 1934. g.
ražas.

2) Saimniecību, kurā augļi vai ogas
audzētas, piemēram: Vircavas saul-
stari".

II. Augļu un ogu sula (ābolu-ze-
meņu sula u. t. t. t.). Jaukta ogu sula
(zemeņu-ķiršu sula u. t. t.). Saldinātas vai
ar ūdeni atšķaidītas sulas.

Sulām nav pieļaujami ne šķirnes, ne
augļu un ogu augšanas vietas, ne ari citi
tuvāki — sulu izcelšanās raksturojoši ap-

zīmējumi, ja tām ir jūtami mainīts pir-

matnējais sastāvs un šādi apzīmējumi mal-
dinātu patērētājus.

Sulas var būt:
1) Saldinātas. Cukurs saldināšanai

nedrīkst pārsniegt 10 kg 94 litriem
dabiskās sulas.

2) Atšķaidītas. Ūdens atšķaidīša-
nai nedrīkst pārsniegt 25 litrus 75 lit-
riem dabiskās ogu sulas.

3) Atšķaidītas un saldinātas.
Sulas, kuru katros 100 litros ir ma-
zākais 75 litri dabiskās sulas un aug-
stākais 25 litri cukura ūdens, kurā ir
ne vairāk par 10 kg cukura.

Piezīme. Sulām, kam ābolu sulu pie-
jaukums pārsniedz 50%, cukura ūdens
nedrīkst pārsniegt 10 litrus uz 90 lit-
riem dabiskās sulas, ar ne vairāk par
10 kg cukura.

Sulu iegūšanas technika.

I. Atļauti paņēmieni sulu
i e gū ša n ai.

1) Sulu iegūšana, spiežot sasmalcinātus
svaigus augļus un ogas.

2) Sulu apstrādāšana: A. Dzidrināšana
un filtrēšana ar sekojošām techniski tīrām
vielām: a) želatīnu, b) tanninu, c) alu ol-
baltumu, d) kazeīnu, e) agaragaru, f) mē-
chaniski darbojošamies filtrēšanas līdzek-
ļiem (asbestu, cellulozi un līdzīg.), g) filt-
rēšanas atvieglošanai enzimātiskie prepa-
rāti — filtragols un līdzīg. (par šo prepa-
rātu lietošanu jābūt atzīmei uz etiķetes).

B. Sulu saldināšana ar techniski tīru
balto cukuru vai līdzvērtīgu daudzumu me-
dus, daudzumos, kādi sulām paredzēti.

C. Sulu atšķaidīšana ar ūdeni, daudzu-
mos, kādi sulām paredzēti.

3) Sulu uzglabāšanai: a) sulu karsē-
šana (karstā pasterizācija), b) sīkorga-
nismu nofiltrēšana (E-k filtri u. tml.).
c) piesātināšana spiedienā ar ogļskābi;
d) atdzesēšana līdz zemām temperatūrām.

4) Trauku un pudeļu apkopšanai ķīmi-
kālijas, kuras var izskalot un kas sulā ne-
iekļūst.

II. Sulu iegūšanai nav atļauti,
kaut arī to atzīmētu:

1) Augļu un ogu pārstrādāšanas atkri-
tumi, žāvēti augļi un ogas, biezsulas.

2) Bez tam, visas tās vielas, kas maina
dabisku sulu sastāvu, garšu un smaršu un
par kurām noteikumos nav atsevišķi mi-
nēts.

III. Vīnu un sulu pārvadāšana.
16. Vīnus un sulas apbandrolētās pude-

lēs, bet no akcīzes atbrīvotās sulas pude-
lēs ar 15. § noteiktām firmas etiķetēm, var

pārvadāt katrā vairumā bez pavaddoku-
mentiem, bet vīnus un sulas nebandrolētos
traukos — mucās, balonos u. c. tāpat arī
no akcīzes atbrīvotās sulas, kas nav pu-
deles ar 15 S minētām etiķetēm—tikai kopā
ar pavadzīmi. Tāpat nav atļauts pārvadāt
bez pavadzīmes svaigu augļu un ogu sulu.

17. Pavadzīmes pēc Nodokļu departa-
menta noteiktas formas izsniedz: a) vīna
izsūtītāji — darītavu un pildāmo vietu
īpašnieki, b) nodokļu amatpersonas un
c) sulu siestuves.

18. Pavadzīmju veidlapas brošējamas
burtnīcās pa 50 lapām katrā, numurēja-
mas, caurauklojamas un apstiprināmas:
Rīgā — Akcīzes nodaļā, bet ārpus Rīgas —
pie vietējā nodokļu inspektora.

19. Apmeklējot vīnu darītavas un pil-
dāmās vietas, nodokļu amatpersonai jā-
pārbauda pavadzīmju duplikāti, jāsalīdzina
ar taloniem, jāsavāc un jānosūta tai no-
dokļu inspekcijai, kuras pārziņā pārgājis
izsūtītais vīns.

20. Izsūtot vīnu nebandrolētos traukos
privātām organizācijām un personām paša
vajadzībām, jābūt klāt nodokļu amatperso-
nai un pienākošais akcīzes nodoklis jā-
iemaksā Latvijas bankā pret kvīti, kuru
uzrādot, izdodama pavadzīme vīnu pārve-
šanai, pie kam jāatzīmē pavadzīmē, kad,
kur un kāda summa iemaksāta kā akcīzes
nodoklis, bet uz kvīts — kas, kad, ar kādu
numuru un kādam litru skaitam izsniedzis
pavadzīmi. Šādā kārtā vīnus var izlaist
ne mazāk par 35 1 vienā reizē un tikai
no darītavām un arī pildāmām vietām, ku-
ras atrodas nodokļu amatpersonas pastā-
vīgā dzīves vietā.

Atsevišķos gadījumos Nodokļu departa-
ments var atļaut izlaist vīnus nebandro-
lētā traukā arī mazākā vairumā, nekā šajā
pantā noteikts, un arī no tām vīnu darīta-
vām, kas atrodas ārpus nodokļu amatper-
sonas pastāvīgās uzturēšanās vietas, bez
nodokļu amatpersonas klātbūtnes.

21. Vīnu izsūtot vīna pildāmai vietai
vai citai vīnu darītavai, pavadzīme izdo-
dama, kad uzrādīta īpaša nodokļu amatper-
sonas izsniegtā apliecība, ka personai, ku-
rai vīnu izsūta, tiešām pieder iestāde ar
tiesībām vīnus pildīt vai vīnu darītava.
Šī apliecība jāatstāj vīnu izsūtīšanas vietā
pie akcīzes norēķina grāmatas dokumen-
tiem.

Izsūtot vīnus uz ārzemēm, pavadzīme
izdodama pēc tam, .kad uzrādīta nodokļu
amatpersonas apliecība par izsūtāmā vīna
daudzumu (Akc. nol. 299. p.), kas pievieno-
jama pavadzīme duplikātam.

Duplikāti nosūtāmi tai nodokļu inspek-
cijai, kuras pārziņā vīns nosūtīts, — salī-
dzināšana, vai, ja vīns nomaksāts ar ak-
cīzi un nosūtīts privātai personai vai iestā-
dei, — zināšanai.

22. Pasu mājas patēriņam izgatavotu

vīnu pārvešanai uz citu vietu nodokļu in-
spektors var izdot apliecību vienīgi gadī-
jumos, kad vīnu īpašnieks tiešām maina
savu pastāvīgu dzīves vietu un vēlas vī-
nus vest sev līdzi, pie kam inspektoram
iepriekš jāpārliecinās, ka apliecība tiešām
vajadzīga tam nolūkam, kādam to lūdz. Ap-
liecībā norādāms pārvadājamo vīnu dau-
dzums, vietu skaits un no kurienes uz ku-
rieni tos pārved.

Nodokļu inspektors, kas izdod pārveša-
nas apliecību, nosūta šīs apliecības norak-
stu tam nodokļu inspektoram, kura rajonā
atrodas vīna īpašnieka jaunā dzīves vieta,
lai viņš pārliecinātos, ka vīns tiešām no-
vests uz turieni, uz kurieni pārgājis dzīvot
pats vīna īpašnieks.

IV. Vīnu pārdošana.

23. Vīnu tirgotavas iedala divās kate-
gorijās: 1) iestādēs, kurām ir tiesība vī-
nus pildīt pudelēs un bandrolēt, un 2) iestā-
dēs, kurām tādu tiesību nav. Pirmās ka-
tegorijas iestādes drīkst pārdot vīnus ban-
drolētos un nebandrolētos traukos, bet ot-
rās — saņem un pārdod vīnus vienīgi ban-
drolētās pudelēs. Nebandrolētā traukā
vīnu drīkst pārdot vienīgi kopā ar pavad-
zīmi (16. §).

24. No akcīzes atbrīvoto augļu un ogu
sulu var pārdot tikai pudelēs ar 15. § no-
rādītām etiķetēm.

V. Vīnu bandrolēšana.

25. Uz katras pudeles uzliekama viena
pudeles tilpumam atbilstoša bandrole, iz-
ņemot lielākas par 0,8 1 un 1 litra līdz 1,5
litra pudeles, kuras apliekamas: pildītas
ar neputojošo vīnu — virs 0,8 1 līdz 1 1 ar
vienu ā 0,8 i un vienu 0,4 1, virs viena
litra līdz 1,5 1, — ar divām ā 0,8 litra ban-
drolēm, un pudeles ar putojošo vīnu virs
1 1 līdz 1,5 1 — ar vienu litra un vienu pus-
litra bandrolēm.

26. Bandroles vīna pudelēm jāuzlipina

šādā veidā: uz pudeles korķa, kas pār-
klāts ar karstu laku. jāuzliek ar lipināmo
masu apsmērēta bandrole ar vidu, bandro-
les gali nolaižami gar pudeles kaklu un visa
bandrole pēc iespējas gludi un cieši pieli-
pināma. Ja pudelei jāuzlipina divas ban-
droles, tad tās jāuzliek krusteniski.

VI. Vīnu izvešana uz ārzemēm.

27. Uz ārzemēm vīnus var izvest bez
akcīzes nomaksas tiklab nebandrolētās pu-
delēs, kā mucās.

28. Vīnu darītavas vai vīnu pildāmās vie-
tas īpašniekam, kas vēlas izsūtīt uz ārze-
mēm vīnus bez akcīzes nomaksas, jāuzai-
cina nodokļu amatpersona izsūtāmā vīna
pārbaudīšanai. Vīni uz muitnīcu pārvedami
zem nodokļu amatpersonas zīmogiem un
kopā ar viņa apliecību par nosūtīto vīnu
daudzumu (Akc. nol. 299. p.), pēc pavadzī-
mēm, kuras izsniedz vispārēja kartība (16.

un 17. §).

VII. Akcīzes nomaksa par vīniem un
bandroļu izsniegšana.

29. Skaidrā naudā akcīzes nodoklis par
vīniem nebandrolējamos traukos jāiemaksā
Latvijas bankā vispārējā kārtībā.

30. Bandroles pret skaidru samaksu
pārdodamas, uzrādot Nodokļu departa-
menta izdoto apliecību burtnīcas ? veidā.
Šajā burtnīcā atzīmējams izsniegto ban-
droļu daudzums un kopvērtība, kas aplie-
cināms ar Latvijas bankas nodaļas kasiera
parakstu. Bandroles pēc saņemšanas da-
rītavā apzīmogojamas ar darītavas nosau-
kumu un atrašanās vietu.
VIII. Akcīzes rēķinvedība un norēķināšanās

vīnu pūdamas vietas.

31. Vīnu pildāmās vietās un arī vīnu
darītavās jāraksta akcīzes norēķina grā-
mata pēc Nodokļu departamenta dotā
parauga.

32. Visi dienas apgrozījumi kā par no-
pildīto, apbandrolēto pudeļu daudzumu un
izpirktām un izlietotām bandrolēm, tā par
nebandrolējamos traukos ievesto un iz-
vesto vīnu jāiegrāmato tajā pašā dienā.
Iegrāmatotās summas jāsaskaita pēc lap-
pusēm un pārvedumos kopsummas jāsa-
skaita par mēnešiem un gadu.

.33. Teksti un skaitļi (cipari) grāmatās
un dokumentos jāieraksta skaidri (salar
sārni) un bez kasījumiem. Kļūdu gadīju-
mos, izlabojumi jāatrunā un jāparaksta iz-
labotajai personai.

34. Pildāmās vietās ienākošie vīnu
transporti jāiegrāmato tādā vairumā, kāds
norādīts- pavadzīmē.

35. Par apbandrolējamās pudelēs no-
pildīto vīnu jānorāda vīna daudzums,-kāds
tiešām nopildīts pudelēs, bet ne aprēķi-
nāts pēc nopildīto pudeļu skaita un Ak-
cīzes nolikuma 282. panta 2. punktā pie-
ņemtā pudeļu lieluma.

36. Bandrolējamās pudelēs nenopildīts

vīns, ko izsniedz vīna pildāmām vietām yai
citām vīnu darītavām, tāpat arī uz ār-
zemēm izsūtāmais vīns jāieraksta izde-
vumā, uzrēķinot akcīzes nodokli, pie kam
akcīzes nodoklis paliek uz rēķina, iekams
nav saņemts: 1) par pildāmai vietai vai
citai vīnu darītavai nosūtīto vīnu — pa-
vadraksta duplikāts ar nodokļu amatper-
sonas atzīmi, ka vīns tiešām pienācis pēc
adreses, un 2) par izvesto uz ārzemēm
vīnu muitnīcas apliecība, ka vīns tiešām
izsūtīts uz ārzemēm. Pēc attaisnojuma
dokumentu saņemšanas akcīzes nodoklis
par izvestā vīna daudzumu izslēdzams.

37. Visi nebandrolējamos traukos nopil-
dītā vīna izvedumi jāiegrāmato, atzīmējot
pavadraksta numuru un arī to, kam un uz
kurieni vīns nosūtīts.

38. Gada beigās tikai pildāmās vietās
nenopildīto vīnu atlikumi, bet pildāmās
vietās un darītavās pudelēs nopildīta un
neapbandrolēta vīna, nesamaksāta un ne-
izslēgta akcīzes nodokļa un bandroļu atli-
kumi jāpārnes no norēķina gada grāmatām
nākošā gada jaunās grāmatās. Šā pārne-
suma pareizību apliecina nodokļu amatper-
sona.

39. Noteiktas grāmatas uzņēmumiem jā-
iegādā uz savu rēķinu un jāiesūta Nodokļu
departamentam apstiprināšanai priekš nā-
kamā kalendāra gada katru gadu ne vē-
lāk par 15. novembri. Pēc norēķina gada
beigām grāmatas līdz ar vajadzīgiem do-
kumentiem caur nodokļu inspekciju jā-
iesūta Nodokļu departamentam ne vēlāk
par 15. februāri. Nodokļu departaments
nogada tas Valsts kontroles revīzijai.

40. Pēc katra mēneša beigām pilni no-
raksti no akcīzes norēķina grāmatām jā-
iesūta tieši Nodokļu departamenta akcīzes
nodaļai ne vēlāk par 10. dienu pārskata
mēnesim sekojošā mēnesī.

IX. Uzraudzība par augļu un ogu vīnu un
sulu ražošanu un tirdzniecību un paraugu
noņemšanu no vīniem un sulām un vīnu un

sulu izgatavošanai lietotām vielām.'
41. Uzraudzība par augļu un ogu vīnu

un sulu ražošanu un tirdzniecību uz vietām
izdara nodokļu amatpersonas un Zemko-
pības un Tautas labklājības ministriju un
policijas ierēdņi. Kontrolējot vīnu ražo-
šanu un tirdzniecību, jānoskaidro sekojo-
šie jautājumi:

1) Kādu šķirņu vīnus pārdod vai pārdo-
šanas nolūkā izgatavo, uzglabā, nopilda
un iesaiņo tirdzniecības vai rūpniecības uz-
ņēmumā. Vai uz visiem traukiem, kuros
vīns glabājas un rūgst, ir Akcīzes nolikuma
259. pantā paredzētie uzraksti. Vai uz pu-
delēm un mucām, kuros vīnus laiž pārdo-
šanā, uzlikti vīnu šķirnei atbilstoši uzrak-
sti, bet uz pudeļu etiķetēm bez tam arī
firmas nosaukums un atrašanās vieta.

2) Vai uzraksti uz etiķetēm atbilst Ak-
cīzes nolikuma 256., 257. un 266. pantu no-
teikumiem.

3) Vai visi techniskie paņēmieni, ko pie-
lieto vīnu izgatavošanā, atļauti ar Akcīzes
nolikuma 258., 259., 261. un 262. pantu un
264. panta 3. punktu.

4) Vai nelaiž pārdošanā vīnus ar lielāku
alkohola saturu kā Akcīzes nolikuma 260.
pantā noteikts.

5) Vai vīniem neliek klāt vielas, kuru
piejaukšana aizliegta ar Akcīzes nolikuma
264. pantu.

6) Vai nepārdod un neuzglabā pārdota-
vas telpās maitājošos, bojātus vai kļūdai-
nus vīnus (Akcīzes nolikuma 265. p.) un
vai uz traukiem ar šādiem vīniem uzlikts
uzraksts, ka vīni izņemti no apgrozības,
un vai šādus vīnus neuzglabā ilgāk par
noteikto laiku.

7) Vai zem vīna nosaukuma neuzglabā
un nepārdod dzērienus, kas pēc savām sa-
stāvdaļām neatbilst augļu un ogu vīniem.

8) Vai no ārzemēm ievestie augļu un
ogu vīni pēc sava .sastāva un pagatavo-
šanas veida atbilst pastāvošiem nosacīju-
miem (Akc. nol. 268. p.).

9) Vai telpās, kur vīnus izgatavo, uz-
glabā pārdošanai vai pārdod, izliktipietie-
koši redzamā vietā plakāti ar Akcīzes no-
likuma 252.—262. un 264.—269. pantu
tekstu.

10) Par sulas izgatavošanu noskaidro-
jams, vai ievēro un izpilda 15. § nosacī-
jumus.

42. Iepriekšējā paragrāfā minētie jautā-
jumi jānoskaidro periodiski, apmeklējot
vīnu darītavas, pildāmās vietas un pārdo-
tavas un personīgi novērojot techniskos
vīnu ražošanas paņēmienus un noņemot
pēc kontroles ierēdņa ieskata sulas, vīna
un vīna ražošanai lietoto vielu paraugus
izmeklēšanai.

43. Katrs paraugs jānoņem divos ek-
semplāros — no sulas vai vīna — divas
vīna pudeles no katra eksemplāra; no
vīnu ražošanai lietotām vielām: sausām —
daudzumā, kāds nepieciešams analīzei, un
no šķidrām — pa puspudelei, bet ja tāda
lieluma pudeļu nav — ne vairāk par vienu
pudeli.

44. Ja vīna ražošanai lietotās šķidrās
vielas atrod tikai puspudeles vai pudeles
lieluma traukā, tad šīs vielas noņemamas
orīgināliesaiņojumā. Citos gadījumos līdz
ar vielu paraugiem, ja iespējams, noņema-
mas arī etiķetes no šo vielu iesaiņojumiem
vai atzīmējams šo etiķetu saturs.

45. Pudelēm, kurās noņem paraugus,
jābūt tīrām un sausām; ja tādu pudeļu
nav pie rokas, tad pudeles rūpīgi jāizmazgā
un jāizskalo ar to šķidrumu, ar ko tās pie-
pildīs. Ja analizei nododamais vīns no-
pildīts pudelēs, tad pēdējās noņemamas
izmeklēšanai tādā veidā, kādā tās atrastas;
turpretim ja šis vīns atrodas koka traukā
vai balonā, tad paraugi noņemami parastās
vīna pudelēs augšā norādītā daudzumā
(43. §).

46. Vīnu paraugi no mucām, kauču tām
arī būtu ierīkoti krāni, jānoņem ne caur
krāniem, bet ar livera vai šifona palīdzību,
kas ielaižami mucā līdz tanī esošā vīna
augstuma vidum, ja tas techniski pielai-
žams.

47. Noņemot paraugu ar livera vai ši-
fona palīdzību, iepriekš jāpārliecinās, vai
tie tīri un bez etiķa, pelējuma u. c. smakas,
un pēc tam tik noņemams paraugs; pirms
parauga noņemšanas livers vai šifons iz-
skalojams ar to šķidrumu, no kura vēlas
paraugus noņemt.

48. Ja krājumā atrodas vairāk mucu ar
vienas un tās pašas šķirnes vīnu, tad sa-
stādams vidējais (caurmēra) paraugs pēc
iespējas no visām mucām. Ja mucu ar



vienas un tas pašas markas vīnu pārāk
daudz, tad vidējais (caurmēra) paraugs no-
ņemams tikai no dažām mucām.

49. Pudeles ar paraugiem aizkorķēja-
mas ar jauniem, tīriem korķiem, kas
iepriekš jānoplaucē vārītā ūdenī.

50. Paraugu pudeļu kakliem jāpiesien
ar auklu birka; auklas gali jāpiezīmogo
ar kontrolētāja ierēdņa lakas zīmogu kor-
ķim, kas iepriekš jāapgriež līdz pudeles
kakla malām. Papīra paciņas ar sauso
vielu paraugiem jāpārsien ar auklu, kuras
gali jāpiezīmogo birkai.

51. Par savu rīcību kontroles ierēdnis
saraksta sīku aktu. Aktā sīki uzskaitāmi
noņemtie paraugi, norādot pret katru tā
vērtību pec cenu rādītāja.

52. Uz 50. § minētām birkām, kas pie-
zīmogotas paraugiem, ierēdnis, kas šos pa-
raugus noņēmis, atzīmē: revīzijas akta nu-
muru, paraugu numuru, ar kādu tas ierak-
stīts aktā, un parauga noņemšanas gadu,
mēnesi un dienu, pēc kam šīs birkas pa-
raksta minētais ierēdnis un īpašnieks vai
viņa pilnvarnieks.

53. Noņemot paraugus tiklab no vīniem,
kā vīnu ražošanai lietotām vielām, kuru
piejaukšana vīnam aizliegta ar Akcīzes no-
likuma 264. p., vai kuru sastāvs pēc ārējā
izskata rada šaubas par to nosaukumu,
kādu tam dod īpašnieks, kontroles ierēd-
nim jānoskaidro kā minēto vielu daudzums
parauga noņemšanas momentā, tā arī, cik
šāda vīna bijis, cik izlaists un cik vēl at-
rodas krājumā, un tas jāatzīmē aktā (51. §).

54. Paraugus noņēmis, kontroles ierēd-
nis izdod īpašniekam kvīti, pret kuru
īpašniekam uz viņa vēlēšanos izmaksā-
jama atlīdzība par analīzei izlietotiem pa-
raugiem tās summas apmērā, kas atzīmēta
aktā, bet tikai tanī gadījumā, kad vīns iz-
rādījies par nevainojamu.

55. Vienu eksemplāru parauga līdz ar
aktu (51. §) ieērdnis iesūta tieši ķīmijas la-
boratorijai analīzei, bet otru atstāj pret
parakstu īpašniekam vai viņa pilnvarotam
kontranalizes nolūkam. Uz īpašnieka .vē-
lēšanos viņam var atstāt vēl trešo aizzī-
mogotu eksemplāru (Akcīzes nolikuma
274. pants).

Kontranalizei īpašnieks uz paša vēlēša-
nos personīgi nodod aizzīmogotus parau-
gus tai laboratorijai, kura šim nolūkam tiks
nozīmēta; pie tam īpašniekam jāiesūta
Nodokļu departamentam šīs laboratorijas
pārziņa apliecība, ka paraugi saņemti iz-
meklēšanai un ka auklas, zīmogi uz kor-
ķiem un birkas atrastas kārtībā, bez bo-
jājumiem.

Izdarījusi vīnu vai vīnu izgatavošanai
lietoto vielu analizi, laboratorija iesūta pa-
raugu noņemšanai aktu Nodokļu departa-
mentam, pie kam tādos gadījumos, kad
Vīns atrasts par pareizu, akts iesūtāms
kopā ar vienkāršu paziņojumu par anali-
zēs rezultātiem, bet kad konstatētas kādas
nepareizības, par izdarīto analizi jāsaraksta
un parauga noņemšanas aktam jāpieliek
klāt analizēs rezultātu akts, piezīmogojot
tam no izmeklētā parauga noņemto birku.

56. Noņemot paraugus no augļu un ogu
sulām, kas atbrīvotas no akcīzes, jāievēro
42.—55. § nosacījumi.

X. Vīnu un sulu atņemšana iznīcināšanai,
pārstrādāšanai, denatūrēšanai un pārdoša-
nai, ieskaitot ieņemto naudu valsts ienā-

kumos.

57. Vīnu un sulu atņemšana uz Akcīzes
nolikuma 270. panta pamata iznīcināšanai
vai denatūrēšanai un pārdošanai var no-
tikt vienīgi uz Nodokļu departamenta rī-
kojuma pamata.

58. Vīnu atņemšanu ierēdnis izdara, uz-
rādot īpašniekam vai viņa pilnvarotam
Nodokļu departamenta rīkojumu, pieaici-
not 2 lieciniekus un sarakstot par to aktu,
kas parakstāms visām šajā § nosauktam
personām.

59. Vīnu iznīcināšanai jānotiek tiešā
amatpersonas uzraudzībā, klātesot īpaš-

niekam vai viņa pilnvarotam un liecinie-
kiem.

60. Atrodot pie revīzijas vai pēc izdarī-

tas paraugu analizēs vīnus, kurus pārdod
vai glabā pretēji Akcīzes nolikuma 265. p
nosacījumiem, šādi vīni līdz lēmumam par

vīnu atņemšanu iznīcināšanai pagaidām iz-
ņemami no apgrozības un aizzīmogojami
ar ierēdņa amata zīmogu tajā telpu daļa

un tajos traukos, kur tie atrodas, un nodo-
dami pret parakstu īpašniekam uzglabā-

šanai.

XI. Nodokļu amatpersonu revīzijas vīnu
darītavās un pildāmās vietās.

61. Vīnu darītavās un pildāmās vietās
nodokļu amatpersonas atsevišķas revīzi-
jas izdara katru mēnesi, bet vispārējas

(ģenerālrevīzijas) gadījumā, kad iestādi
slēdz vai tā pāriet no viena īpašnieka ot-
ram. Bez tam vīnu pildāmās vietās vis-
pārējā revīzija jāizdara katra tekoša no-
rēķina gada beigās vai nākoša gada jan-
vārī.

Piezīme. Apbandrolējamās pudelēs
nopildīts vīns jāglabā vīnu darītavās
un pildāmās vietās tādā kārtībā, ka
nodokļu amatpersonai būtu viegli un
ērti pārbaudīt šo vīnu daudzumu.

62. Revidējot vīna pildāmās vietas un
pārbaudot grāmatas, nodokļu amatperso-
na aprēķina bandrolējamās pudelēs nopil-
dītā vīna atlikumu, bandrolējamās pudelēs
nopildītā neapbandrolētā vīna atlikumu
un bandroļu atlikumu, konstatē to faktisko
krājumā esošos atlikumus un salīdzina pē-
dējos ar atlikumiem pēc grāmatām, tāpat
arī salīdzina apbandrolēto pudeļu dau-
dzumu par laiku no iepriekšējās revīzijas
ar izlietoto bandroļu daudzumu pēc grā-
matas; atrodot starpību, noskaidro tās cē-
loņus. Bez tam revidētajam jāpārbauda,
vai pareizi aprēķināts akcīzes nodoklis
par izdevumā parādīto vīnu.

63. Vīnu darītavas revidējamas kā vīnu
pildāmās vietas, nepārbaudot pudelēs ne-
nopildītus vīna krājumus.

64. Vīnu pildāmās vietās atsevišķās re-
vīzijās atrastie vīna pārākumi un iztrūkumi
nav jāiegrāmato ienākuma vai izdevuma
iedales, bet tikai jāatzīmē revīzijas ieraksta
tekstā, aizrādot, ka šie pārākumi vai iz-
trūkumi paliek uz rēķina līdz vispārējai
revīzijai. Vispārējā revīzijā atrastais vīna
pārākums jāiegrāmato ienākumā, izdarot
par pārākuma izcelšanos izziņas un iesū-
tot tās Nodokļu departamentam, bet iz-
trūkums norakstāms izdevumā, uzrēķinot
akcīzes nodokli, pie kam akcīzes nodoklis
par iztrūkumu, kas nepārsniedz Akcīzes
nolikuma 292. pantā noteikto normu, jāiz-
slēdz, bet par to iztrūkuma daļu, kas pār-
sniedz šo normu, samaksājams akcīzes
nodoklis 7 dienu laikā pēc vispārējās re-
vīzijas dienas. Zudumi jāaprēķina atse-
višķi pēc vīnu atbilstības pastāvošas akcī-
zes likmes lielumam.

65. Izdarot 64. § minētās vispārējās gada
revīzijas janvārī, vīnu atlikums uz pār-
skata gada 31. decembri aprēķināms se-
košā kārtā: pie revīzijas atrastam faktis-
kam vīna atlikumam pieskaitāms izdevums
no tekošā gada sākuma līdz revīzijas die-
nai un no dabūtās summas atvelkams
ienākums par to pašu laiku. Tādā kārtā
aprēķinātais vīna atlikums uz 1. janvāri
parakstāms jauna gada grāmatās un ierak-
sta pareizība jāapliecina nodokļu amatper-
sonai.

66. Revīzijas rezultātus nodokļu amat-
persona ieraksta akcīzes norēķina grā-
matā.

XII. Vīna izsniegšana bez akcīzes nomak-
sas kristīgo baznīcu reliģioziem mērķiem.

67. Kristīgo baznīcu reliģiskām vaja-
dzībām vīnus izsniedz bez akcīzes nomak-
sas tieši no vīnu darītavām vai pildāmām
vietām.

68. Lai varētu iegūt bez akcīzes vīnu,
draudzes mācītājam vai priekšniecībai jā-
iesniedz pieprasījums Nodokļu departa-
mentā, norādot tajā pudeļu skaitu un lie-
lumu. Pieprasījumam jābūt ar vajadzīgu
parakstu, numuru un baznīcas vai drau-
dzes zīmoga nospiedumu.

69. Vīns izsniedzams nebandroletas pu-

delēs kopā ar pavadrakstu.

70. Vīna pieprasītājam Nodokļu depar-
taments izsniedz apliecību bezakcīzes vīna
saņemšanai. Lielāka daudzuma vīna sa-
ņemšanai pa daļām Nodokļu departaments,
ja atrod pēc sava ieskata par vajadzīgu,
var pielikt apliecībai kuponus, kuri pēc
vajadzīgo ziņu ierakstījuma noplēšami un
nododami personai, kas izdod pavadzīmi.
Bez kuponiem izdotā apliecība un kuponi
jāuzglabā kā attaisnojuma dokumenti pie

vīna izsniedzējas iestādes akcīzes norēķina
grāmatas. Ar kuponiem izdotā apliecība,
kad visi kuponi izlietoti, jāatsūta Nodokļu
departamentam.

XIII. Vīnu darītavu un pildāmo vietu
slēgšana.

71. Slēdzot vīnu darītavu vai pildāmo

vietu, krājumā esošie vīni uzņemami no-
dokļu amatpersonai, sarakstot par to aktu

3 eksemplāros īpašnieka vai tapilnvarota
klātbūtnē. Viens akta eksemplarsjaatstaj
vīna īpašniekam, otrs jānodod vieteļam no-
dokļu inspektoram un trešais jāiesūta No-
dokļu departamentam.

Neizlietotās bandroles aizzīmogotā sainī
var nodot Latvijas bankā uzglabāšanai

10 gadus, kādā laikā īpašnieks var tās sa-
ņemt atpakaļ, atverot vīnu darītavu vai
pildāmo vietu, vai atmaksāt par tām sa-
maksāto naudu, atvelkot no tās bandroļu
izgatavošanas izdevumus; pēdējā gadī-
jumā bandroles, ja tās apzīmogotas ar fir-
mas zīmogu, iznīcināmas, sarakstot par
to aktu.

Pamats: Akcīzes nolikuma 300. pants.
Rīgā, 1935. g. 4. septembrī.

Finanču ministrs L. Ē ķ i s.

Nodokļu departamenta direktors

Š m i t s.

Pamatskolās lietošanai atļauto
mācības grāmatu saraksta

pirmais papildinājums.*)
1. Evaņģēliskā ticības mācībā.
A. Derīgas lietošanai

pamatskolās:
Evangelisch - Lutherisches Gesangbuch

fiir Schule und Kindergottesdienst. Devī-
tais iespiedums. Izdevis G. Lofflers Rīgā.
Maksā Ls 2,—.

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

Saīsināta dziesmu grāmata ar jaunāko
dziesmu pielikumu. Sakopojis mācītājs
A. Goba, Rīgā, 1935. g. Izdevis A. Goba.
Maksā Ls 0,90.

Pareizticīgo ticības mācībā.

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

Ticības mācības grāmata. I daļa. Pa-
reizticīgo pirmmācības bērniem un pamat-
skolas I klasei. Sastādījis virspriesteris
K. Blodons. 1932. Izdevis A. Gulbis Rīgā.
Maksā Ls 0,60.

Ticības mācības grāmata. II daļa. Pa-
matskolas II, III un IV kl. pareizticīgiem
skolēniem. Sastādījis virspriesteris K. Blo-
dons. 1932. Izdevis A. Gulbis Rīgā. Maksā
Ls 1,40.

Ticības mācības grāmata. III daļa. Pa-
matskolas V un VI kl. pareizticīgiem sko-
lēniem. Katķisms un dievkalpošanas iz-
skaidrošana. Sastādījis virspriesteris K.
Blodons. 1932. Izdevis A. Gulbis Rīgā.
Maksā Ls 0.70.

Žīdu ticības mācība.

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

Bībeles — Vecā derība visos Latvijas un
ārzemju izdevumos, bez ievadiem un bez
tulkojumiem.

Talmuds — visos Latvijas un ārzemju
izdevumos.

Kicur Šulchon Oruch — visos Latvijas
un ārzemju izdevumos.

Chajei Odom — visos Latvijas un ār-
zemju izdevumos.

Lūgšanas grāmata „Sidur" — visos Lat-
vijas un ārzemju izdevumos.

2. Latviešu valoda.

A. Derīgas lietošanai
pamatskolās:

S. Svenne — Jauna lasāmā grāmata
pamatskolām. Pirmā daļa. Pirmās kla-
ses kurss. Ulūstrējis K. Krauze. Izdevis
A. Gulbis Rīgā, 1935. g. Maksā Ls 1,60.

S. Svenne — Jauna lasāmā grāmata
pamatskolām. Otrā daļa. Otrās klases
kurss. Ulūstrējis K. Krauze. 1935. g. Iz-
devis A. Gulbis, Rīgā. Maksā Ls 1,80.

L. Bērziņš, M. Gaide un R. Grā-
bis — Vārds un teikums. Valodas mā-
cība pamatskolas I klasei. Rīgā, 1935. g.
Valtera un Rapas akciju sabiedrības iz-
devums. Maksa Ls 0,50.

L. Bērziņš, M. Gaide un R. Grā-
bis - Vārds un teikums. Valodas mā-
cība pamatskolas II klasei. Rīgā, 1935. g.
Valtera un Rapas akciju sabiedrības izde-
vums. Maksā Ls 0,70.

J. Ezeriņš un J. Grīns — Valodiņa.
Ābece un pirmā lasāmā grāmata. Sestais
iespiedums. Rīgā, 1935. g. J. Rozes ap-
gādībā. Maksā Ls 1,—.

L. Bērziņš un A. Dravnieks —
Tēvu valoda. Lasāmā grāmata pilsētas
pamatskolām. Pirmai klasei. Ar Dāvja
Gailīša illūstrācijām. Otrais iespiedums.
Izdevusi Valtera un Rapas akciju sabied-
rība. Rīgā, 1935. g. Maksā Ls 1,50.

L. Bērziņš un A. Dravnieks —

Tēvu valoda. Lasāmā grāmata pamat-
skolām. Ceturtai klasei. Ar Margaritas
Kovaļevskas illūstrācijām. Rīga, 1935. g.
Valtera un Rapas akciju sabiedrības iz-
devums. Maksā Ls 2,—.

*) Skolās var lietot tikai Izglītības ministrijas
publicētos sarakstos uzņemtās mācibas grāmatas,

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

K. K ā r k 1 i ņ š — Vārds. Valodas mā-
cība pamatskolas I klasei. Trešais iespie-
dums. 1933. Latvijas skolotāju koopera-
tīva izdevums. Maksā Ls 0,40.

K. Kārkliņš — Vārds. Valodas mā-
cība pamatskolas II klasei. Trešais iespie-
dums. 1933. Izdevis Latvijas skolotāju ko-
operatīvs. Maksā Ls 0,40.

K. Kārkliņš — Vārds. Valodas mā-
cība pamatskolas III klasei. Trešais iespie-
dums. Izdevis Latvijas skolotāju koope-
ratīvs. 1934. g. Maksā Ls 0.50.

K. Kārkliņš — Vārds. Valodas mā-
cība pamatskolas IV klasei. Otrs iespie-
dums. Izdevis Latvijas skolotāju koope-
ratīvs. 1933. g. Maksā Ls 0,60.

K. Kārkliņš — Vārds. Valodas mā-
cība pamšmatskolas V klasei. Otrs iespie-
dums. Izdevis Latvijas skolotāju koope-
ratīvs 1933. g. Maksā Ls 0,75.

K\ Kārkliņš — Vārds. Valodas mā-
cība pamatskolas VI klasei. Izdevis Lat-
vijas skolotāju kooperatīvs 1930. g. Maksā
Ls 1,20.

J. Ezeriņš un J. Grīns — Valoda.
Lasāma grāmata pamatskolai. 3. gads.
Piektais izdevums. Rīgā, 1934. g. J. Ro-
zes apgādībā. Maksā Ls 1,80.

J. Ezeriņš un J. Grīns — Valoda.
Lasāma grāmata pamatskolai. 4. gads.
Piektais iespiedums. Izdevis J. Roze, Rīgā.
1934. g. Maksā Ls 2,—.

L. Bērziņ šun A. Dravnieks —
Tēvu valoda. Lasāma grāmata pamatsko-
lām. Trešai klasei. Ar Otomijas Freiber-
ģes illūstrācijām. Rīgā, 1935. Izdevusi
Valtera un Rapas akciju sabiedrība. Maksā
Ls 1,80.

3. Matemātikā.

A. Derīgas lietošanai
p am a t s ko 1ā s:

Skaitļu pasaule. Darba grāmata mate-
mātikā pamatskolas 3. klasei. Sastādījuši
K. Dukurs un J. Širmanis. Ulūstrējis P.
Upītis. Rīgā, 1935. g. Izdevis Latvijas
skolotāju kooperatīvs. Maksā Ls 1,20, kar-
tonēta Ls 1,40.

Pirmie soļi matemātikā. 5. daļa. Sastā-
dījusi Rīgas skolotāju kopa. Rediģējis Ed.
Ozoliņš. Devītais izdevums. 1935. Iz-
devis A. Gulbis, Rīgā. Maksā Ls 1,40.

Pirmie soļi matemātikā. 6. daļa. Sa-
stādījusi Rīgas skolotāju kopa. Rediģējis
Ed. Ozoliņš. Septītais izdevums. 1935.
Izdevis A. Gulbis, Rīgā. Maksā Ls 1,50.

A. C u i b e un M. Celms — Matēma
tikās sākumi. Pamatskolas 1. klases kurss
1935. Valtera un Rapas akciju sabiedrī
bas izdevums. Maksā brošēta Ls 1,65
iesieta Ls 0,75.

A. C u i b e un M. Celms — Matēmati
kas sākumi. Pamatskolas 2. klases kurss
1935. Valtera un Rapas akciju sabiedrī
bas izdevums. Maksā Ls 0,80.

B. Atļautas Iiet .osanai
pamatskolās:

Skaitļu pasaule. Darba grāmata mate-
mātikas pašmācībai un pirmskolai. Sastā-
dījuši K. Dukurs un J. Širmanis. Redakci-
jas kollēģija: J. Straubergs, P. Rozentāls,
J. Hūns, H. Niedra, F. Dermanis. Ulūstrē-
jis P. Upītis. Rīgā, 1933. g. Izdevēji: Lat-
vijas skolotāju kooperatīvs un Liepājas un
apkārtnes skolu kooperatīvs. Maksā bro-
šēta Ls 1,20, iesieta Ls 1,40.

Skaitļu pasaule. Darba grāmata matemā-
tikā pamatskolas 1. klasei. Sastādījuši
J. Hūns, K. Dukurs, J. Širmanis. Redakci-
jas kollēģija: J. Straubergs. P. Rozentāls,
P. Mauriņš. H. Niedra, F. Dermanis. Ulūs-
trējis P. Upītis. Rīgā, 1933. g. Izdevēji:
Latvijas skolotāju kooperatīvs un Liepājas
un apkārtnes skolu kooperatīvs. Maksā
brošēta Ls 1.20, iesieta Ls 1,40.

Skaitļu pasaule. Darba grāmata mate-
mātikā pamatskolas 2. klasei. Sastādījuši
K. Dukurs un J. Širmanis. Ulūstrējis R.
Priede. Rīgā, 1934. g. Izdevēji: Latvi-
jas skolotāju kooperatīvs un Liepājas un
apkārtnes skolu kooperatīvs. Maksā bro-
šēta Ls 1.—.

M. b t ā 1 s — Rēķināšanas teorijas kurss
pamatskolu 1., 2. un 3. klasei. Rīgā. 1926. g.
Valtera un Rapas akciju sabiedrības izde-
vums. Maksā Ls 0,70.

M. Št ā 1 s — Rēķināšanas teorijas kurss
pamatskolu 4. un 5. klasei. Ceturtais pār-
labotais iespiedums. Rīgā, 1933. Valtera
un Rapas akciju sabiedrības izdevums.
Maksā Ls 0.90.

Piezīme. Abas augšā minētās M.
Štāla grāmatas atļautas lietot pamat-
skolu 5. un 6. klasē atkārtojumam.



R. Cukurs — Rēķināšanas teorija.

1. daļa. 5. iespiedums. 1926. g. Valtera
un Rapas akciju sabiedrībās izdevums.
Maksā Ls 0,80.

R. Cukurs — Rēķināšanas teorija.
2. daļa. 7. iespiedums. 1932. g. Valtera
un Rapas akciju' sabiedrības izdevums.
Maksā Ls 0,70.

R. Cukurs — Rēķināšanas teorija.
3. daļa. 6. iespiedums. 1931. g. Valtera
un Rapas akciju sabiedrības izdevums.
Maksā Ls 1,10.

A. Leimanis — Skaitļu māksla. Rē-
ķinu grāmata pamatskolām. Aritmētika un
ģeometrija. 6. klases kurss. 1935. g. Val-
tera un Rapas akciju sabiedrības izdevums.
Maksā Ls 1,50.

4. Angļu valodā.'

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

E. Adamovičs — My English Book.
Pamatskolas 2. klases kurss. 1. daļa. 1935.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Maksā
Ls 1,40.

E. Adamovičs — My English Book.
Pamatskolas 3. klases kurss. 2. daļa. 1935.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Maksā
Ls 1,40.

J. A. Šm i t s — Angļu valoda Latvijā.
Iesācēju kurss. 1. daļa. Autora izdevuma.
Rīgā. Maksā Ls 1,70.

5. Vācu valodā.

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

P. G 1 e z e r s un P e c o 1 d s — īsa vācu
gramatika. Rīgā, 1934. 2. iespiedums. Iz-
devusi Valtera un Rapas akciju sab. Maksa
Ls 0,70.

6. Praktiskos darbos.

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

A. Panteļevičs — Zēnu rokdarbi,
lauku un pilsētu pamatskolu 2., 3., 4., 5. un
6. kl. kurss pēc 1935. g. programmas. Val-
tera un Rapas akciju sabiedrības izdevums.
Maksā Ls 2,70.

T. Ā r e — Darbi bērniem. 127 darbu
ierosinājumi bērniem skolā un mājā. Zī-
mējumi Z. Āres. Izdevis A. Jessens, Rīgā.
Maksā Ls 0,90.

P iezī m e. Atļauta lietot bērnu dārzos.

7. Dziedāšana.

A. Derīgas lietošanai
pamatskolās:

J. PoruksunJ. Graubiņš — Dzies-
mu dārziņš div- un trīsbalsīgas dziesmas
pamatskolām pēc 1935. g. programmas.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Maksā
Ls 1,20. -

Paulas Līcītis — Dziesmas pamat-
skolām. Generālkomisijā Latvijas skolo-
tāju kooperatīvā. Maksā Ls 0,40.

Jēkabs Mediņš — Solfēdžo mācība.
Pirmā daļa. Sagatavošanas kurss. Autora
īpašums. Jelgavā, 1929. g. Maksā Ls 0,50.

AtaKauliņa — Dziesmu krājums pa-
matskolām. 1. pakāpe, 1. burtnīca. Vien-
un divbalsīgas tautas dziesmas. Jelgavā,
1924. g. Generālkomisijā pie Izglītības
kooperatīva „Kultūras Balss". Maksā
Ls 0,80.

Ata Kauliņa — Dziesmu krājums
pamatskolām. 2. pakāpe, 1. burtnīca. Trīs-
balsīgas tautas dziesmas. Jelgavā, 1924.
Generālkomisijā pie Izglītības kooperatīva
„Kultūras Balss". Maksā Ls 0,80.

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

PaulasLīcītis — Dziesmas skolām.
2. krājums. Autora apgādībā. Maksā
Ls 1,—.

Eduards Ramats — Dziedāšanas
mācība uzdevumos un jautājumos. Pamat-
skolas kurss. 2. daļa. Rīgā, 1930. Latvi-
jas vidusskolu skolotāju kooperatīva izde-
vums. Maksā Ls 1,80.

Ozoliņu Voldemārs — Dziesmu
sauja tautskolām. Izdevējs — komponists
Rīgā, 1928. g. Vairumā pie Valtera un Ra-
pas akc. sab. Maksā Ls 0,40.

AtaKauliņa — Dziesmu krājums pa-
matskolām. 2. pakāpe, 2. burtnīca. Trīs-
balsīgas orīģināldziesmas. Jelgavā, 1925.
Komisijā pie Izglītības kooperatīva „Kul-
tūras Balss". Maksā Ls 0,80.

8. Zīmēšanā.

B. Atļautas lietošanai
pamatskolās:

A. A r o n i e t i s — Zīmēšanas skola
Vienkāršākie un vieglākie paņēmieni da-
žādu priekšmetu zīmēšanā un ornamentu
komponēšanā. Otrais izdevums. 1927. g.

Izdevis A. Ozoliņš. Maksā Ls 1,80.
Piezīme. Atļauta kā palīglīdzeklis.

J. Saukums — Cik viegli zīmēt. Pa-

līgs vecākiem un skolotājiem. 1. Otrs pa-
pildināts izdevums. 1925. A. Gulbja ap-
gādībā, Rīgā. Maksa Ls 1.20.

Piezīme. Atļauta ka palīglīdzeklis.

9. Vēsturē.

A. Derīgas lietošanai
pamatskolās:

Latvijas brīvības cīņu kartes. 1935. g.

4. maijā. Izdevis Jānis Kukurs. Maksa

Ls 2,-.
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Izglītības ministrs A. T e n t e 1i s.

Skolu departamenta
vicedirektors K. Ozoliņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Ministru kabinets piešķīris eksekvatūru

jaunieceltam Holandes goda vicekonsulam
Ventspilī, Eiženam Golubovam.

Administrātīvi-juridiskā departamenta
direktors J. Tepfers.

Paziņojums.
Finanču ministrs š. g. 28. augustā ap-

stiprinājis Liepājas biržas sabiedrībai
statūtu 3. § ,,g" punkta grozījumu, ar
ko minētais punkts, kas bija strīpots
(„Vald. Vēstn." 1935. g. 113. num.), at-
jaunots šādā redakcijā:

„Uz biržas sabiedrības locekļu ierosi-
nājumu apspriest uz tirdzniecību, rūpnie-
cību un kuģniecību attiecošos jautājumus,
kas saistīti ar biržas darījumiem".

Rīgā, 1935. g. 5. septembrī.

Tirdzn. un rūpniec. departamenta
direktors B. Pavasars.

Tirdzniecības nodaļas vadītājs
V. Rauchmanis.

Paziņojums.
Latvijas tirdzniecības un rūpniecības

kamera
š. g. 31. augustā ir pārgājusi jaunās tel-
pās Rīgā, Šķūņu ielā 23/31.

Priekšsēdētājs A. Bērziņš.

Ģenerālsekretārs A. Zalts.

Paziņojums.
Pamatojoties uz likuma par tirdzniecību

ar poligrāfisko iestāžu ražojumiem 10. pan-
tu, paziņoju, ka, saskaņā ar preses likuma
18. pantu, ir aizliegts ievest un izplatīt
Latvijā šādus poligrāfisko iestāžu ražo-
jumus:

2680. Abramov, A. M. ,,Šesķ m o-
ģeļej" , Gosudarstvenn. izdaķ. ģietskoj
ļiķeraturi, Moskva. 1934.

2681. Abramovič, Blek, S. I. „Za-
p i s k i gidrografa" kņ. I. Zemļa
i ļuģi. Izdaķ. pisaķeļej, Ļeņingrad.

2682. Adoļf H. „Z a b a s t o v k a"
Ogiz. Molodaja Gvarģija. Moskva, Ļeņin-
grad.

2683. Adoratskij V. i Udaļcov A.
,,istoričeskij m a ķ e r i a ļ i z m".
Otrivki iz rabot K. Marksa i F. Engeļsa.
Gosudarstven. izdaķ. Moskva, Ļeņingrad.

2684. Adoratskij V. V. „Karl
Mark s." Izbrannije proizveģeņija v
dvuch tomach. Pod redakcijej V. V. Ado-
ratskovo. Tom I; Tom II. Parķijnoje
izdaķ. Moskva, 1933.

2685. Adov I. O. „T a d ž i k i s t a n
ko vtoroi pjaķiļetk e". Saogiz,
Moskva, Taškent. 1933.

2686. Adov I. O. „U z b e k i s t a n
ko 2-o j pjaķiļetk e". Objeģiņe-
ņije Gosudarstvennich Izdaķeļstv Sredņe-
aziatskoje Otģeļeņije. Moskva, Taškent.
1933.

2687. Afanasjev P. O., Koztin N. A.
„B u k v a r". Gosudarstven. Učebno-
pedagogičeskoje izdak. Moskva. 1934.

2688. Afanasjev P. O. „Kak pre-
podavaķ grammaķiku v načaļ-
n o j šk o ļ e". Harkomiros Učpedgiz
R.S.F.R. Moskva. 1932.

2689. Afanasjev P. O. i Šapošņikov
I. H. .,Učebņik russkovoja-
zika" dļa načaļnoj školi.
(Grammaķika i pravopisaņije). Časķ II
3-ij i 4-ij godi obučeņija. Gosudarstven.
Učebno-pedagogičeskoje izdak. Moskva.
1933.

2690. AfinorenovA. „Strach". Go-
sudarstven. izdaķ. chudožestven. likeraturi
1932.

2691. Air. Brdi. „G u d k i zovut

iz gor!" Iz ļiķeraturnovo dņevņika
proļetarskovo pisaķeļa. Objeģiņeņije gosu-
darstvennich izdaķeļstv Sredņeaziatskoje
otģeļeņije. Moskva, Taškent. 1932.

2692. Aleksander Gertruda. „Isto-
ričeskoe razviķije ženskovo
buržuaznovo dvižeņija vo
Franci i, Amerike, Angļii i
Ģermāņi i". S preģislovijem Klari
Cetkin. Izdak. Komuņisķičeskoj akaģemii.
Moskva, 1930.

2693. Aleksandrov B. A. (S. N. Novo-
pļant.) .,P o 1 o ž e ņ i j e nacionaļ-
nich meņšinstv v posļevo-
jennoj Jevrop e". Parķijnoje izdaķ.
Moskva. 1933. g.

2694. Aļeksandrovič Andrej. „V e r š i
i poeti". Dzjaržaunaje Vidavestva
Belarusi Mens. Lim. 1933.

2965. Aļeksejev Gļeb. ,,R o z a v e -
t r o v". Gosudarstven. izdaķ. chudo-
žestven. likeraturi. 1933.

2696. Alleman Zan. ,,S b a r r i k a d
na katorgu" Vospominaņija Pariž-
skovo kommunara. Sokražčennij perevod
s franc. Ev. Gonka. So staķjoj i pri-
mečaņijami A. Moloka. Gosudarstven.
izdaķ. chudožestvennoj ļiķeraturi. 1933.

2697. Andring E. A. „N o v i j a
poļiķičeskija pesņi isķich'o-
tvoreņija svobodnoj Rossiji".
Ķipografija Aks. Obšč. pečatn. ģela
„Geroļd". Petrograd. 1918.

2698. Andrejev B. G. ,,C h i m i j a
na voiņe". Onti. Goschimtechizdaķ.
Moskva, Ļeņingrad.

2699. Antokoļskich Pavel. „S ķ i c h o-
tvoreņija i Poemi'. Izdaķ. pisa-
ķeļej v Ļeņingrage 1934.

2700. Antonov-Ovsejenko V. ,,V s e m-
nacatom god u". Gosudarstven. iz-
daķ. chudožestvennoj ļiķeraturi. 1933.

2702. Apreļev, B. kap. 2 ranga. „N a
Varjage". Izdaķ. „Slovo", Šanchai.

2703. Apreļev B. kapitan 2 ranga.
„Našej Smeņe". Izdaķ. ,,Slovo "
Šanchai.

2704. Aļeksandrovskij V. A. Bautin,
A. Bezimenskij, Georgij Ņikiforov, Pan-
ķeļejmon Romanov, Gr. Rikļin, A. Sera-
fimovič, Aļ. Jakovļev. ,,P i s a ķ e ļ e j
krasnoj Presņ e". Moskovskoje
tovariščestvo pisaķeļej. 1932.

2705. Arodatskij V. V. ,,Diaļek-
ķičeskij maķeriaļiz m". Chresto-
maķija po Ļeņinu dļa sovpartškol i kom-
vuz. Sostavil i snabģil primečanijami
V. V. Apodatskij. Partizdaķ. 1932.

2706. Aržanov M. Učenije Marksa
o proļetarskom internacio-
nāle. Gosudarstvennoje sociaļno eko-
nomičeskoje izdak., Moskva, Ļeņingrad.
1933.

2707. Astanov I. G. i Slonim, Ja A.
„Prom kooperācija vo vtoroj
pjaķiļetk e". Otvetstvennij redaktor
K. O. Sokolov. Vsesojuznoje koopera-
ķivnoje objeģinennoje izd. Moskva, Ļeņin-
grad. 1932.

2708. Avarin V. Ņezavisimaja
M a n č ž u r i j a". Parķijonoje izdakelst.
Moskva 1932.

2709. Avanesov R. I. Nejman, B. V.
Perlmuter, L. B. Sidorov, V. N. „Rus-
s k i j j a z i k". Učebņik dļa 6-vo goda
F. Z. S. i 2-vo goda S. K.M. Gosudarst-
venn. učebno-pedagogičesk. izdak. Moskva,
Ļeņingrad. 1932.

2710. Averbach L. ,,Z a g e g e m o-
ņijuproļetarskoj ļiteraturi'i
Gosudarstven. izdaķ. chudožestvennoj
ļiteraturi, Moskva, Ļeņingrad. 1932.

2711. Babeļ I. „Rasskazi", Ri-
sunki D. Šterenberga. „Feģeracija",
Moskva. 1932.

2712. Bade, Wilfrid. „G e s c h i ch t e
des Dritten R e i c h e s". Band L
,,1933 — Das Jahr der Revolution".-
Von Wiifrid Bade. Druck und Verlag.
von Charles Colemann in Liibeck 1933..

2713. Bade, VVilfrid. „J o s e p h
Goebbels". Von VVilfrid Bade, Druck
und Verlag von Charles Golemann Lūbeck'
1933.

2714. Babadžan T. „Igri i pjjaski
preddoškoļņiko v". Ogiz-Muzgiz,.
Moskva.

2715. Bachmeķev VI. ,,J e j o p o-
b e d a". Povesķi i rasskazi. Gosudar-
stvenn. izdaķ. chudožestvennoj ļiķeraturi,
Moskva, Ļeņingrad.

2716. Bachmeķev VI. ,,Oģinnad-
catij po spi 'sku". Gosudarstvenn.
izdaķ. chudožestvennoj ļiķeraturi. Moskva,
Ļeņingrad. 1932.

2717. Bakhtamov J. „Kuzņetsk-
s t r o i" By J. Bakhtamov. Cooperative
Publishing Societv of Foreign VVorkers
in the USSR, Moscow, 1932.

2718. Bārta Aleksandr. „Ņ e .t p o š-
č a ģ i". Perevod s rukopisi V. M. Toper.
Gosudarstvenn. izdaķ. chudožestven. like-
raturi, Moskva, Ļeņingrad. 1934.

2719. Bārta A. „M i še", žīdu valodā,.
Kooperatīvā izdevniecība ,,Kultur līga"
Kijevā. 1930.

2720. Basov, A. V. Bogatirev, Bogin,
N (24 citi).. . Jurčenko „Ra b o č i j
priziv". Vtoroj sborņik proizveģeņij
rabočich udarņikov pod redakcijej L. Ko-
tomka, A. Mitrofanova, Dm. Pavlova,
EI. Povolockoj i Mich. Jurina. Gosu-
darstvenn. izdaķ. chudožestvennoj ļiķera-
turi. Moskva. Ļeņingrad. 1931.

2721. Batašev P. N. „Ļenskaja
zabastovk a". Vospominaņija pred-
sedaķeļa centraļnovo bjuro stačečn. ko-
miķeta. P. N.' Batašev. Parķijnoje iz-
daķ. Moskva.

2722. Bartak, I. Kanatčikov, C.Ostro-
gorskij N. „K n o v o m u p o d j o m u".
Sborņik staķei pod redakcijeij I. Bartaka,.
C. Kanatčikova, N. Ostrogorskovo. Go-
sudarstven. izdaķ. chudožestven. ļiķera-
turi, Moskva, Ļeņingrad. 1931.

2723. Bauer Heinrich. ,,G e b u r t des
Ostens". Drei Kāmpfer um eine Idee.
Frundsberg Verlag, Berlin. 1933.

2724. Bednij Ģemjan. ,,Izbranije
proizveģeņij a", redakcija i vstupi-
ķeļnaja staķja M. Uchmilovoj. Gosudarst-
vennoe izdaķ. chudožestven. likeraturi..
Moskva, Ļeņingrad. 1933.

2725. Bednij Ģemjan. „V p e r j o d
i vi še". Profizdaķ. Moskva. 1933.

2726. Beļakov N. D. i Kardašev V. P.
„Maļenkij raasķer" č. I. Posobije
dļa učaščichsja. Gosudarstven. učebno-
pedagogič. izdaķ. Moskva. 1931.

2727. Berģis S. „Z i e m e ļ u pio-
nieri" . Šķiru cīņas romāns. Izdevnie-
cība „Prometejs" Maskavā. 1934. g.

2728. Bergolis 0. „G lu b i n k a". Ka-
zakstanskije raskazi i očerki. Gosudarstv.
izdaķ. chudožestven. likeraturi. Moskva,
Ļeņingrad. 1932.

2729. Bernstorff, Dr. H. von Kuno,
Dr. H. Lothar, Dr. Rudolf Scheuer, Dr.
0. F. Von. ,,Der Geschmack". Eine
Sexualpsychologische und Phvsiologische
Dtrstellung der Rolle und Bedeutund des
Geschmacksinns fūr das Triebleben des
Menschen. Verlag fīir Kultu rforschung
Wien, Leipzig.

2730. Berman, Ja. Ģiktaturapro-
ļetariata vo vtoroj pjaķiļetke".
Parķijnoje izdaķ. Moskva. 1932.

2731. Bezimenskij, A. ,,Lučije
stroki" . „Feģeracija", Moskva 1932.

2732. Bezimenskij, A. „Serdce čelo-
veče" . Sķichi. Gosudarstven. izdak.
Moskva, Ļeņingrad. 1928.

Lotvilos bankas nedēlos pārskats
1935. g. 2. septembrī.

AKTĪVĀ. Lati S. P A SIV Ā. Lati S.
Zelts lējumos un m:n:tās ... 45 355 763 54 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 33 899 655 -
Ārzemju valūta 4 683 C07 60 Pamata kapitāls. . 20 821 809 72
Sudraba nauda 16 341 998 — Rezerves kapitāls 5 186 740 32
Valsts kases zīmes un ir etala nauda 13 385 481 88 Noguldījumi 20 068 922 73
īsa termina vekseli 55 454 853 75 Tekoši rēķini 9I912 8S0 01
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 59 213 127 85 Valsts rēķini un depozīti 37 434 653 08
Citi akt.vi 20551539 37 Citi pas vi 6 651 101 lj

215995771^9 215 995 771 09

Rīgā, 1935. g. 4. septembrī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
17570 Galvenais direktors K- Vanags.



2733. Blagoeva, Stella D. „Ģimit-
rov" A biographv. Co-operative Pub-
lisching Society of Foreigu Workers in
the U. S. S. R. Moskow, Ļeņingrad. 1934.

2734. Bichovskij, B. „Očerk filo-
sofii diaļektičeskovo maķeria-
ļizma" . Gosudarstven. izdaķ. Moskva,
Ļeņingrad. 1930.

2735. Bichovskij, A. „Rasi i pro-
ischožģeņije čeloveka". Molodaja
Gvarģija, Moskva. 1934.

2736. Bichovskij, B. „Vragi i faļ-
sifikatori raarksizma". Gosudar-
stven. sociaļno - ekonomičeskoje izdaķ.
Moskva, Ļeņingrad. 1933.

2737. Bimbā, A. „I stori ja ame-
rikanskovo rabočevo klassa".
Perevod s angļijskovo G. M. Ziv. Pod
redakcijej L. Martensa. Izdaķ. Komuņi-
sķičdskoj akaģemii, Moskva. 1930.'2738. Bischoff, Josef, Major a. „Die
letzte Front". Geschichte der Ei-
sernen Division im Baltikum 1919. Buch
und Tiefdruck Gesellsch. Abteilung Buch-
verlag, Berlin. 1935.

2738-a. Bistrjanskij, V. „Revoļu-
cija buržuaznaja i revolūcija
proļetarskaja" (bez tam vēl citu
autoru stāsti). Gosudarstven. izdak.
Peterburg. 1920.

2739. Blank, I. M. Lapidus. „SSSR
in d u s t r i a ļ ni j". Kņiga napisana
t.t. I. Blankom, M. Lapidus, A. Ļitvjakom,
S, Ņikolajevim, B. Striževskim, A. Fiļip-
povim, Parķijnoje izdaķ. Moskva, 1935. g.
.2740. BleyWulf. „SA marschiert".

Leben und Kampf der braunen Bataillone.
Von Wulf Bley. Mit 85 Abbildungen.
Union Deutsche Verlagsgesellschaft Stutt-
gart, Berlin, Leipzig.

2741. Babunov Aļeksej. ,,Zavojo-
vannaja no č". Moskovskoje tovari-
ščestvo pisaķeļej.

2742. Boehm Max Hildebert. „D i e
deutschen Grenzland e". Ver-
lag von Reimar Holbig in Berlin. 1925.

2743. Boehm Max Hildebert. „E u-
ropa irredent a". Verlag von
Reimar Holbing in Berlin. 1923.

2744. Bogdančikov M., Boļšakov J.,
Burenko S., Voļpe V., Golovin N., Dol-
gopolov V., Kargalova S., Kozmin L,
Kritkovskij P., Savčenko A. ,,E k o n o-
mičeskaja ģeogrāfija kapi-
taļiskičeskovo mira" Dla
VII g. F. Z. S. i III g. Š. K. M. Pod
obščej redakcijej V. M. Voļpe i H. K.
Golovina. Gosudarstvennoe učebno-peda-
gogičeskoje izdak. Moskva, Ļeņingrad.
1932.

2745. Bochow Martin. ,,M ā n n e r
unter dem Stahlhel m". Von
Martin Bochow. Mit 93 Abbildungen.
Union Deutsche Verlagsgesellschaft Stutt-
gart, Berlin, Leipzig.

2746. Bajānus S. K. „P o s t a -
novka angļijskovo proiz-
n o š e ņ i j a'\ Angļijskaja foneķika dļa
russkich. Izdaķeļstvo tovariščestva ino-
strannich rabočich v SSSR, Moskva. 1932.

Rīgā, 1935. g. 31. augustā. 170393.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Pasta ziņas.
1935. g. augustā izņemtas no vēstuļu

kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:

Jelgavā: 1 vēstule un 4 pastkartes bez
adresēm, 1 pastkarte ar neķitru saturu,
5 iekšzemes sūtījumi ar nelatviskam
adresēm un 6 sūtījumi uz pieprasījumu
bez vārda un uzvārda.

Jelgavas pastmeistars
(paraksts nesalasāms).

*
Liepājā: 1 nepilnīgi apmaksāta ban-

drole uz ārzemēm, 2 vēstules un 4 past-
kartes bez adresēm, 1 vēstule ar nelatvisku
adresi un 3 vēstules un 1 pastkarte, kuru
nosūtītāji nav ievērojuši noteikumus par
sūtījumiem, kas adresēti „Pieprasīšanai
pastā".

Pastmeistars A. Peniķis.

*
Daugavpilī: 6 vēstules un 8 pastkartes

bez adresēm, 11 vēstules un 2 pastkartes
ar adresēm svešā valodā.

Pastmeistars Ed. Millers.

Dzelzceļu ziņas.
Pasažieru skaitam samazinoties, no

š. g. 8. septembra uz Rīgas-Jūrmalas
un Rigas-Vecāķu līnijām atcelti svina-
mās dienās šādi pasažieru vilcieni:

Starp Rīgu-Dubultiem ' 113. vilc, kas
atiet no Rīgas pīkst. 9.17;

Starp Rīgu-Dubultiem 123. vilc. kas
atiet no Rīgas pīkst. 10.40;

Starp Dubultiem-Rīgu 140. vilc, kas
atiet no Dubultiem pīkst. 19.43;

Starp Rīgu-Sloku 107. vilc, kas atiet
no Rīgas pīkst. 8.25;

Starp Rīgu-Sloku 145. vilc,, kas atiet
no Rīgas pīkst. 13.40;

Starp Sloku-Rīgu 120. vilc, kas atiet
no Slokas pīkst. 15.44;

Starp Sloku-Rīgu 166. vilc, kas atiet
no Slokas pīkst. 22.25;

Starp Rīgu-Vecāķiem 254. vilc, kas
atiet no Rīgas pīkst. 9.10;

Starp Saulkrastiem-Rīgu 279. vilc, kas
atiet no Saulkrastiem pīkst. 21.25.

Ekspluatācijas direktora v. J. Kļaviņš.
Pasažieru nodaļas vadītāja v. i.

J. Švarcs.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 28. augusta lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1935. g. 170. num.
ievietoto sludinājumu par Alfrēda Rūdolfa-
Kārļa-Frīdncha d. Pētera (Pettera) meklē-
šanu, jo minētais Peters ir atrasts.

Rīgā, 1935. g. 31. augustā. 102386.

Priekšsēdētāja biedra v. Ļutovs.

Sekretārs J. Avotiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 28. augusta nolēmumu,
meklē Teodoru Aleksandra d. Markelovu,
kas apsūdzēts pēc Sodu lik. 554. p. 1. d. 1. pkt.

Latvijas iekšzemes pasi LN N° 005457/827
viņam izdevusi Jelgavas apr. Vecsvirlaukas pag.
valde 1932. g. 15. janvārī, uzrādot, ka Marke-
lovs dzimis 1910. g. 10. februārī Vecsvirlaukas
pagastā. Viņa augums ir 164 cm; tumšiem
matiem, iegarenu, gaišu seju, tumši pelēkām
uzacīm, brūnām acīm, mazliet ielīku degunu,
pagaru zodu. Markelova pēdējā dzīves vieta
bijusi Jelgavā, Annas ielā 2.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Teodora Markelova tagadējā uzturēšanās vieta
vai viņa mantība, par to tūliņ paziņot tuvākai
policijas iestādei. Atrašanas gadījumā Markelovu
apcietināt, ieskaitot viņu Ventspils iecirkņa iz-
meklēšanas tiesneša rīcībā, par ko paziņot Jel-
gavas apgabaltiesai un minētajam izmeklēšanas
ļiesnesim.

Jelgavā, 1935. g. 31. augustā. R. s. 282/35.
Priekšsēdētāja b. J. Strazds.

Sekretārs A. Št u b i s.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1935. g. 28. augusta nolēmumu,
meklē Broņu Rozālijas d. Rozinski, kas
apsūdzēts pēc Sodu lik. 548. p. 1. d. 2. pkt.
Lietuvas iekšzemes pasi N° 75699/1261 viņam
izdevusi Šauļu milicija 1923. g. 31. janvārī.
Minētais Rozinskis dzimis 1904. g. februārī; viņš
pēc zādzības izdarīšanas Ukru pagasta Neret-
nieku mājās aizgājis uz Lietavu.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Broņas Rozinska tagadējā uzturēšanās vieta
vai viņa mantība, par to tūliņ paziņot tuvākai
policijas iestādei. Atrašanas' gadījumā Rozin-
skis apcietināms, ieskaitot viņu Jelgavas apriņķa
izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko paziņot Jel-
gavas apgabaltiesai un minētajam izmeklēšanas
tiesnesim.

Jelgavā, 1935. g. 31. augustā. R. s. 281/35.

Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.
Sekretārs A. Štubis.

Saldus iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Jāna Jēkaba d. Leja meklēšanu,
kas uzsākta ar „Valdības Vēstneša" 1935. g.

58. num. iespiesto sludinājumu.
Saldū, 1935. g. 3. septembri. 1145/34.

Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. J a n s o n s.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis

atsauc savu „Vald. Vēstn." š g. 147 num.

ievietoto sludinājumu par pēc Sodu lik. o4l. p.

apsūdzētā Pētera P e r š e v i c a meklēšanu, jo
minētais Perševics atrasts.

Priekulē, 1935. g. 3. septembrī. 167/35.
Miertiesnesis E. H ūns.

Meklēt izbeigto personu 1627. saraksts.
35790. Baranovskis Veronika. 46068/35.
35791. Baranovskis Veronika. 46067/35.
35792. Baranovskis Veronika. 46059/35.
35793. Dronseiko Staņislavs. 46500/35.
35794. Dzērve Aleksandrs. 34257/31.
35795. Eglitis Andrejs. 35453/31.
35796. Forstmanis Melaniia. 46289/35.
35797. Oilucis Jānis. 30976/29.
35798. Kailašs Augusts. 45934/35.
35799. Kailasis Augusts. 46376/35.
35800. Kublickis Staņislavs. 46088/35.
35801. Kublickis Staņislavs. 46084/35.
35802. Kublickis Staņislavs. 46089/35.
35803. Marcinkevičs Luize. 42363/34.
35804. Mizons Kārlis-Hugo. 46439'35.
35805. Postnieks Arvīds. 40402/33.
35805. Vilcans Juris. 46321/35.
35807. Višnakovs Jānis. 46217/35.
35808. Višnakovs Jānis. 46218/35.

Rīgā, 1935. g. 4. septembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes
pnekšnieKS J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Valsts civildienesta nolikums,

Kodifikācijas nodaļa laidusi klajā jaunā izdevumā
oficiālu likumgrāmatu

1935. g. izd.
Izdevums atvieto ,.Valsts civildienesta nolikumu" 1932. g. izdevumā līdz ar

visiem tā pārgrozījumiem un papildinājumiem, kas izsludināti līdz 1935. g. 31. jūlijam.
Eksemplārs maksā:

brošēts, bez piesūtīšanas . . . . Ls 2,—, ar piesūtīšanu pa pastu Ls 2,35
šagrēnkalikona vākos, bez piešūt. „ 3,25, „ „ „ „ „ 3,65
Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur vienīgi pieņems pasūtījumus.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošie noteikumi
par apstādījumu apsargāšanuLīvānos,

pieņemti Līvānu pils. valdes 1935. g.
31. jūlija sēdē (42. prot. 3. p.) un apstipri-
nāti ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības
departamenta! 935.g. 28.aug. 116290. rakstu.

1. §. Gar pilsētas ielām, laukumos uti
parkos augošie un turpmāk iestādāmie
koki, košuma krūmi, puķes un citi dēstī-
jumi ir pilsētas īpašums, kas nodoti katra
pilsoņa apsargāšanā.

2. §. Namīpašniekiem vai viņu viet-
niekiem, pret kuru īpašumiem ielu malās
iedēstīti jauni kociņi, pienākas tos ap-
kopt un apsargāt. Tāpēc šie kociņi jā-
iežogo ar mietiņiem un sausā laikā pirmā
iedēstīšanas gadā jāaplaista.

3. §. Ja kādi no 2. § minētiem koci-
ņiem iznīktu, namīpašniekiem vai viņu
vietniekiem tie jāapmaina ar līdzīgas
šķirnes kociņiem uz savu rēķinu.

4. §. Nocirst koku zarus un galotnes
vai arī visu koku, ja tie kaitē ēkām vai
traucē telefona un elektriskās strāvas
līnijas, var tikai ar katrreizēju pilsētas
valdes atļauju.

5. §. Stingri aizliegts apraut kokiem
un košuma krūmiem lapas, zarus un zie-
dus un iznīcināt puķes.

6. §. Braukt ar velosipēdiem un citiem
mēchaniskiem satiksmes līdzekļiem un
braukt vai jāt ar zirgiem pa laukumu
un parku celiņiem aizliegts.

7. §. Aizliegts palaist klejot bez uz-
raudzības pa pilsētas ielām, laukumiem
un parkiem govis, kazas un citus māj-
lopus, tāpat aizliegts šos kustoņus ganīt
laukumos un parkos.

8. §. Aizliegts pilsētas parkos un
mežos lasīt žagarus un lauzt koku sausos
zarus.

9. §. Aizliegts parkos, mežos un to

tuvumā kurināt uguni, sviest zālē sēr-
kociņus, papirosu galus un visu citu, no
kā varētu aizdegties zāle, krūmi un koki.

10. §. Aizliegts uz augošiem kokiem
izlīmēt vai citādi piestiprināt dažādus
plakātus, afišas, sludinājumus un līdzīgus
paziņojumus. Tāpat aizliegts iegriezt
vārdus, burtus un zīmējumus koku mizās
un laukumos un parkos ierīkotos solos.

11. §. Par šo noteikumu neievērošanu
vainīgās personas sauks pie atbildības uz
Sodu likumu pamata.

12. §. Šie saistošie noteikumi stājas
spēkā pēc 14 dienām no to izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Zvanītājs.
Sekretārs Ša p k i n s.

Māksla

Nacionālā opera vakar ja"uki atklāja
jauno mākslas sezonu ar Jāņa Mediņa
komponēto mūsu orīģinālballetu ,,Mīlas
uzvara" 3 cēlienos. Tautas stilā zīmē-
tam priekškaram paceļoties, Jāņu svinībās
sapulcējies viss kuplais sieviešu balleta
personāls, ar vainagiem rokās daiļā rindā
uz skatuves nostājies, ievadīja izrādi un
operas sezonas atklāšanu ar valsts himnas
nodziedāšanu. Izrāde noritēja viscaur
pacilātā gara stāvoklī: tādi bija uz ska-
tuves mākslinieki savās lomās, tā puslīdz
pietiekošā skaitā ieradusies publika, kas
uzņēma priekšnesumus ar dzīvu atsaucību.
Vairāki labākie solo priekšnesumi bija
jāatkārto. Izrādei beidzoties, izcēlās ista
mākslinieku sumināšana. Pie diriģenta
pultes rīkojās Jānis Kalniņš viscaur dzīvi,
spēcīgākās vietās pat itin kā cildināt
cildinādams dejotājus. Šis mūsu pirmais
nacionālais ballets ir cienīgs rādīties arī
cittautiešiem ar tā vijīgo, bieži vien uz
mūsu tautas motīviem celto mūziku, un
Lēmaņa radīto choreografiiu, ņemot klāt
arī Liberta atzīto dekoratīvo pusi. Katrā
ziņā jāpriecājas, ka mūsu opera jo no-
pietni sākusi piegriezt vērību mūsu na-
cionālai mākslai. To viņa parādīja jau
pagājušo gadu, to parāda arī jauno sezonu
atklājot. Jāvēlas tik, lai mūsu publika
prastu cienīt šo cenšanos un to veicinātu
pastāvīgi ar kuplu izrāžu apmeklēšanu.

Ā.

Nacionālā Opera. Piektdien, 6. septembrī,
tautas izrādē ,,D e m o n s". Piedalās G. Pērkone.
H. Lūse, T. Matīss, A. Kaktiņš, J. Niedra u. c.
Diriģents T. Reiters. — Sestdien, 7. sept., tautas
izrādē „Madame Butterflv". Operu
diriģēs S. Indovino. Piedalās L. Blumentāle.
H. Lūse, N. Vasiļjevs. — Svētdien, 8. sept.,
pulksten 13.30 tautas izrādē ,,J e v g e ņ i j s
0 ņ e g i n s". Galvenās lomās E. Pukna,
H. ' Lūse, J. Niedra u. c. Diriģents R. Vanegs,
Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par brīvu
līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti. Pīkst. 19.3C
ballets „M ī 1 a s uzvara". Piedalās O. Lē-
manis un viss ballets. Diriģents J. Kalniņš.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas
ierobežotā skaitā.

14 g. vecā vijoļvirtuoza Ossi Renardi vienīgais
koncerts Nacionālajā operā pirmdien, 9. sept.,
pulksten 20. Programmā Cēzara Franka Sonāta ,
Vjetāna vijoļkoncerts d-mollā, Šuberts-Vilhelmjs,
Tartini-Kreislers, Šamināds-Kreislers, Sarazate.
Pie klav. P. Šuberts.

Nacionālās operas filma, Sestdien, 7. sept.,
pulksten 17.30 un svētdien, 8. sept., pulksten 11
un 17.30 izrādīs: 1) Jaunāko Latvijas chroniku,
2) gaismas skaņu filmu ,,K u r p ej i", pēc
Senkeviča romāna ,,Quo vadis" un 3) komē-
diju. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats.
Kases atvērtas stundu pirms izrāžu sākuma.

Nacionālais teātris. Piektdien, 6. septembrī,
pulksten 19.30 ,,Sk roderdienas Silma-
č o s" ar Liliju Štengeli. Parastās puscenas. —
Sestdien, 7. septembri, pulksten 19.30 lētā izrādē
,,Zvejnieka dēls" 2. da|a. — Svētdien,
8. septembrī, pulksten 14 lētā izrādē ,,Krišus
Laksts". Pīkst. 19.30 „Skroderdienas
S i 1m a č o s" ar Liliju Štengeli.

Dailes teātris. Piektdien, 6. sept., tautas
izrādē ,,Seši mazi bundzinieki". — Sest-
dien, 7. septembrī, prof. P. Zaksa viesizrādē par
tautas izrāžu cenām „T r e j mei.t i ņ a s". —
Svētdien, 8. sept., pulksten 14 lētā izrādē
,,B a 11 ā dūja" Pulksten 7.30 vakarā
dziesmuspēle ,,Fraskita". — Trešdien,
11. septembrī, Zālītes-Deglava „V e c a i s pils-
kungs" pirmizrāde. Biļetes jau dabūjamas.

KURSI.
Rīgas birža 193o. gada 6. sep'embrī.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 15,05—15,36

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61.00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,50—209,50
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Zemes bankas ķīlu zīmes .

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



i Jelgavas apgabaltiesa,
' uz 1921. g. 1. februāra likuma
'par laulību 77. panta pamata,
ļ paziuo Miķelim Limanovskim,
ka tiesa š. g. 21. februārī aiz-
mugures nosprieda viņa laulību
ar Amāliju Adeli Limanovskis,
dzini. Stradiuš, šķirt.

Jelgavā. 1935. g. 30. augusta.
L. 75/35. 17409r
Priekšsēdētaja v. A. Veiss.
Sekretāra pal. F. Kaprālis.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.

1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 19. septembrī attaisīs
un nolasīs 1935. g. 3. aprīlī mi-
rušā Jāņa Andreja d. Sraģa te-
stamentu. .

Jelgavā. 1935. g. 2. septembri.

L. 2143/35. J7592g
Priekšsēdētaja v. A. V e i s s.

Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabali, l.civīlnod.,
I saskaņā ar Civīlproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1935. gada
Ii oktobrī minētas nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1934. g. 10. aprīlī miruša
Ādama Jāzepa d, Verbicka no-
tariālo testamentu.

Daugavpilī, 1935. g. 2. sept.
L. 1250a/35. 17596g
Priekšs. b. v. Konst. Ozoliņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Daugavpils apgabali.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
1. oktobrī minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1934. g. 1. dec. mirušās
Marijas Pētera m. Caune privāt-
testāmentu.

Daugavpilī, 1935. g. 2. sept.
L. 1077a/35. 17597g
Priekšs. b. v. Konst. Ozoliņš.

Sekretārs_K._K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,

saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziuo, ka 1935. gada
1. oktobrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1934. g. 30. oktobrī mi-
rušā Jāņa Gerķa d. Tvīntiķa
pagasta tiesā sastādīto testa-
mentu.

Daugavpilī. 1935. g. 2. sept.
L. 1793a/35. 17598g
Priekšs. b. v. Konst. Ozoliņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesne-
sis ar 1935. g. 28. maija sprie-
dumu tirgotāju Annu-Otiliju
Švarcbachs par tirgošanos š. g.
10. aprīlī ar maltu galu, ar kon-
servu sāls piejaukumu Rīga,
Centrāltirgū, I paviljona, 97,
pēc Sodu lik. 234. p. sodīta ar
15 latiem vai pierādītā maksāt
nespējas gadījumā ar 4 dienam
aresta.

Spriedums stājies likumīga
spēkā. 17620g

Rīgā, 1935. g. 3. septembrī.
Miertiesnesis V. Bišentrops.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur.'
sons (kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9, dz. 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. jjfi
paziņo, ka:

I) Teodora Dzediņa prasības
apmierināšanai 1936. g. 14.martā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Pētera
Jakobsona (Jēkabsona) nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Mores pag.
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 2668. num. un sastāv no
Akenstakas muižas zemnieku
zemes atdalīto Putniņu māju
domātās puses, 43 dald. 13 gr.
vērtībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 7400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 740,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved. Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 31. augustā. 17322

Tiesu izp. V. Jursotis,
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais V. J u r -
sons (kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9, dz. 4), saskaņā ar Ci-:
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Agripines Meijers prasī-
bas apmierināšanai 1936. gada
14. martā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jēkaba Jēkaba dēla Lapiņa
nekustamo mantu pilnā sastāva ,
kas atrodas Rīgas apr. Ādažu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 17788. num. un sastāv
no Bukultu muižas atdalītām
„Bitēni 20F un 20Fa" mājām,
9,68 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 899,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3405,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa Ls 89,90 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš,' jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 31. augustā. 17324

Tiesu izp. V. J u rsons.
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
s o n s_(kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes iela 9, dz. 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Paula Ezerkalna un Lauk-
saimnieku Centrāibankas Tu-
kuma nodaļas prasību apmieri-
nāšanai 1935. g. 14. decembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Roberta Mārtiņa
dēla Ziemeļa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Slokas pag. un ierakstīta
zemes grām. reģ. 19903. num.
un sastāv no Slokas muižas
atdalītām ,.Vītoli 20F" mājām,
5,45 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 393,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 700,— un prasību nodrošinā-
šanas atzīmes par Ls 908,04;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa—Ls 39,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tādapec likuma vajadzīga:

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šas nekustamās
mantas pārdošanu novērš, j ā-pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 31. augustā. 17323
Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībbā par Ls 133,83 ar soda
naudu 1936. g. 14. martā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Hugo Saldābola nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valkas apr. Bejas pag.
Kalnapededzes muižā, ierakstītā
zemes grāmatu reģ. 9534. num.
un sastāv no zemes gabala
„Strautnieki 35F", 24,40 ha
kopplatībā ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 757,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 75,70 un jā-
uzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 29. augustā. 17236
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Daugavpils 4. iec. miertiesn.,
saskaņā ar savu š. g. 28. aug.
lēmumu un Civ. proc. lik.
1725. un 1727. p. un X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1934.' gada
25. martā mirušā Jemeljana
Jeremejeva mantiniekus pie-
teikt savas mantojuma tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

1935. g. 30. augustā.
C. 882. 17430r

Miertiesnesis K. Av'ens.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1935. g.
12. septembri pulksten 11 Rīgā,
Ciekurkalnā I. g. līn. 70, dz. 1
pārdos Kārļa Grīnberga ēvel-
beņķi, šujmašīnu u. c, novērtē-
tus par Ls 252,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 17673

Rīgā, 1935. g. 4. septembrī.

Tiesu izp. A. G r ī n f e 1 d s.

Valmieras apr. 4. iec. mier-
tiesnesis, saskaņā ar Ievas Vi-
ļuma-Kārļa meitas Apinis lū-
gumu un pamatojoties uz Civ.
proc. nolik. 1628.—1631., 1584.
un 1710. p., paziņo, ka pec
1929. g. 2. maijā mirušā Viļuma-
Kārļa Kārļa d. Lāča nāves ir
atklājies mantojums, sastāvošs
no tiesībām uz zemes gabaliem
38F, Rūjienā, Valdemāra ielā 30
un 43F, Rūjienā, Mednieku ielā
JM» 5, kamdēļ visi, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to ir
kādas tiesības kā mantiniekiem,
kreditoriem u. t. t, tiek uzaici-
nāti pieteikt savas tiesības un
ierunas miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Va!dības Vēst-
nesī" .

Noteiktā laikā nepieteiktās
tiesības un ierunas atzīs par
dzēstām un spēku zaudējušām.

Rūjienā, 1935. g. 29. augustā.
520. 17313r

Miertiesnesis R. V i ļ u m s.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 11. maija spriedumu
Gertrūdi Šeflers, dzīv. Jauniela
N< 10, par tirgošanos ar malto
galu, kura nav pielaižama cil-
vēku uzturam, pēc Sodu lik.
236. p. sodījis ar Ls 15,— vai
nemaksas gadījumā ar 5 die-
nām aresta. 17496g

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 30. augustā.
Miertiesu.. V. Bišentrops.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
1. oktobri minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1932. g. 7. sept. mirušā
Pētera Staņislava d. Platera-
Ziberga privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1935. g. 2. sept.
L. 1717a/35. 17600g

Priekšs. b. v. Konst. Ozoliņš.
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
1. oktobrī minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1931. g. 8. dec. mirušā
Juliāna Aleksandra d. Truskov-
ska notariālo testamentu.

Daugavpilī, 1935. g. 2. sept.
L. 1723a/35. 17599g
Priekšs. b. v. Konst. Ozoliņš.

? Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
1. oktobrī minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1933. g. 7. janv. mirušā
Josafata Staņislava d. Platera-
Zīberga privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1935. g. 2. sept.
L, 1716a/35. 17601g
Priekšs. b. v.Konst. Ozoliņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 21. aprīlī
miruša Vladislava Lossana
1934. g. 28. febr. sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1935. g. 5. augusta lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 29. aug.
L. 1465a/35. 17306g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis
ar š. g. 21. maija spriedumu
Eduardu Liepiņu, dzim. 1884. g.
20._ maija, dzīv. Rīgā, Marijas
ielā 91/93, dz. 13 par to, ka no
viņam piederošas piennīcas, Ma-
rijas iela 91/93 izlaidis pārdo-
šana pudeles _ pienu, uz kurām
nebijis atzīmēts piena daudzums
sodīts pec Sodu lik. 234. p. ar
25 latiem vai_ nemaksas gadīju-
ma ar 4 dienam aresta. 17618g

Spriedums stājies likumīgā
speķa.

Rīgā, 1935. g. 28. augustā.
L. 555.

Miertiesnesis J. Dukāta

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
pazļņo.ka 1933. g. 20. nov. mi-
ruša Jāņa Augusta d. Škeļa
1933. g._ 25. janv. sastādītais pri-
vāttestaments ar apgabaltiesas
1935. g. 26. marta lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 29. aug.
L. 311a/35. 17307g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 3. augusta tiesas pavēli
Jāzepu Kazanovski — skārņa
Rīgā, Elizab" etes_ ielā 33 īpaš-
nieku, par sabojājušās Tīringas
desas turēšanu pārdošanai skār-
nī 1935. g. 9. maija, pec sodu lik.
236. p. i. d. sodījis ar 20 latiem
vai nemaksāšanas gadījumā ar
6 dienam aresta.

Pavēlē stājusies likumīgā
speķa.

Rīgā, 1935. g. 30. augustā.
Kr. 872.,ioMiertiesnesisJ.Dukāts.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p„ paziņo, ka 1935. gada
1. oktobri minētas nodalās at-
klāta tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1934. g. 28. jūnijā mirušā
Jāņa Vasilija d. Bogdanova pri-
vāttestāmentu.

Daugavpilī, 1935. g. 2. sept.
L. 1833a/35. 17595g
Priekšs. b. v. Konst. Ozoliņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka tiesa 1935. g. 30. ap-
rīlī izklausīja Annas Pupelis
lūgumu atzīt Vladimiru Justina
d. Pupeli par mirušu un nolēma:
atzīt Vladimiru (Vladislavu) ju-
stina d. Pupeli, dz. 1877. g.7.aug.
par mirušu, skaitot par viņa
miršanas dienu šīs lietas iero-
sināšanas momentu — 1932. g.
29. februāri.

Daugavpilī. 1935. g. 29. aug.
L. 116a/35. J7305r

Priekšsēdei, b. v. P. Ērgli s.
Sekretārs K. Kangurs!

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka tiesa 1935. g. 27. jū-
nija, lieta par Ludvigas Pavliņš
lūgumu atzīt Ādolfu Ignata d.
Pavliņu par izšķērdētāju, starp
citu nolēma: atzīt Ādolfu Ig-
nata d. Pavliņu par izšķērdē-
tāju un par viņa mantu nodibi-
nāt aizgādnību, paziņojot par
aizgādņa iecelšanu Asūnes pa-
gasta tiesai.

Daugavpilī. 1935. g. 29. aug.
547a/35. _ 17304r

Priekšsēdēt. b. v. P. Ērglis.
Sekretārs K. Kangurs.

Liepājas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodala, pamatojoties uz
1935. g. 16. augusta lēmumu,
paziņo, ka ar šīs tiesas 1931. g.
15. oktobra lēmumu reģistrētā
Skrundas un apkārtnes lauk-
saimniecības ražojumu koppār-
došanas biedrība ir galīgi lik-
vidēta un reģistrā dzēsta.

-Liepājā. 1935. g. 30. augustā.
Akts 86/31. 17302i-

Reģistrācijas nodaļas
pārziņa v. O. D z i n t e r s.

Sekretāra v. A. P 1 ū mīti <;

Liepājas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodala, pamatojoties uz
1935. g. 16. augusta lēmumu,
paziņo, ka ar šīs tiesas 1926. g.
14

^
decembra lēmumu reģis-

trēta I Latvijas dramatiskā stu-
dija „Kollektīvs" ir galīgi lik-
vidēta un reģistra dzēsta.

Liepājā, 1935. g. 30. augustā.
Akts 81/26. 17301r

Reģistrācijas nodaļas
pārziņa v. O. D z i n t e r s.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodaļa, pamatojoties uz
1935. g. 16. augusta lēmumu,
paziņo, ka ar šīs tiesas 1934. g.
20. decembra lēmumu slēgtais
Liepājas kooperatīvs „Vzaim-
naja Poļza" ir galīgi likvidēts
un reģistrā dzēsts.

Liepājā, 1935. g. 30. augustā.
Akts _70/34. 17300r

Reģistrācijas nodaļas .
pārziņa v. O. D z i n t e r s.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodala, pamatojoties uz
1935. g. 16. augusta lēmumu,
paziņo, ka ar šīs tiesas 1934. g.
20. decembra lēmumu slēgtā
Lutriņu kūdras ražošanas sa-
biedrība ir galīgi likvidēta, kas
atzīmēts reģistrā.

Liepājā, 1935. g. 30. augustā.
Akts 69/34. 17299r

Reģistrācijas nodaļas
pārziņa v. O. D z i n t e r s.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziuo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 26. septembrī attaisīs
un nolasīs 1935. g. 5. martā mi-
rušā Eduarda-Augusta Indriķa
d. Rutka testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 2. septembrī.
L. 2187 17591g

Priekšsēdētaja v. A. V e i s s'.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodala, pamatojoties uz
1935. g. 16. augusta lēmumu,
paziņo, ka ar šīs tiesas 1922. g.
2. februāra lēmumu reģistrētā
Evaņģēliskā atturības savienība
ir galīgi likvidēta un reģistra
dzēsta.

Liepājā, 1935. g. 30. augustā.
Akts 17/22. R. 17298r

Reģistrācijas nodaļas
pārziņa v. O. D z i n t e r s.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
15. augusta nolēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokas atro-
das šādi Jēkabpils zemesgrā-
matu nodaļa Kuprijanam Lapo-
vam piederošas nekustamas
mantas Jēkabpils immobihi ze-
mesgrāmatu reģistra 76., 313.d
un 455. folija ierakstīti prasī-
juma dokumenti: obligācija par
6000 krievu cara rubļ., kas iz-
dota 1911. g. 4. okt. uz 1. Jē-
kabpils krāj-aizdevu sabiedrī-
bas vārdu un korroboreta 1911.
gada 7. oktobrī ar žurn. 2275.
num.; obligācija par 6000 krie-
vu cara rubļ., kas izdota 1912.
gada 29. maijā uz Georga Šrē-
dera vārdu un korroboreta
1912. g. 30. maijā ar žurn.
1203. num.; obligācija par 200
krievu cara rubļ., kas izdota
1894. g. 20. maijā uz Reinholda
Beninga vārdu un korroboreta
1894. g. 20. maijā ar žurn. 416.
num., ierasties šai tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minētos
aktus.

Ja noteiktā laikā aktus ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējam Kup-
rijanam Lapovam atvēlēs pra-
sīt hipotēku dzēšanu zemesgrā-
matās.

Jelgavā, 1935. g. 30. augustā.
L. 193/3_5._ 17410r
Priekšsēdētaja v. A. Veiss.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
15. augusta nolēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atro-
das šādi Jēkabpils zemesgrā-
matu nodaļā Kārlim un Mildai
Liepiņiem piederošas nekusta-
mas mantas Jaunjelgavas pils.
2. hip. iec. immobila 108. num.
(agr. 63. num.) zemesgrāmatu
reģistra folijā ierakstīti prasī-
juma dokumenti: obligācija par
3000 krievu cara rubļ., kas iz-
dota 1905. g. 7. novembrī uz
Jāņa Liepiņa vardu, blanko ce-
deta un korroboreta 1905. g.
9. novembrī ar 961. num., un
pirkuma - pārdevuma līgums,
slēgts 1882. g. 18. aprīlī 850 kr.
c. rbļ. lieluma par labu Fricim,
Andreasam un Christianam
Biķerniekiem, korroborēts 1884.
gada 8. jūnijā ar 94. num.,
ierasties šai tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Va!dības Vēstnesī" un
iesniegt minētos aktus.

Ja noteiktā laikā aktus ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu pēc
tiem par samaksātu un lūdzē-
jiem Kārlim un Mildai Liepi-
ņiem atvēlēs prasīt hipotēku
dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 30. augustā.
L. 293/35.. 1741 Ir
Priekšsēdētaja v. A. Veiss.

Sekretārs M llpuinirtplc T̂?II1
........w ^. ^ O.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēde š. g. 19. septembrī attaisīs
un nolasīs 1935. g. 2. apr. mi-
ruša Uldriķa Kārļa d. Kalninieka
testamentu.

Jelgavā. 1935. g. 2. septembrī.
L. 2106/35. I7587g

Priekšsēdētaja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziuo, ka šīs tiesas
sēde š. g. 19. septembrī attaisīs
un nolasīs 1934. g. 31. jūlijā mi-
ruša Jāņa Matīsa d. Ci'ra testa-
mentu.

Jelgavā, 1935. g. 2. septembrī.
L. 1948/35. 17588g

Priekšsēdētaja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p.. paziuo, ka šīs tiesas
sēde š. g. 19. septembrī attaisīs
un nolasīs 1935. g. 22. martā
miruša Jēkaba Jura d. Vasel-
nieka testamentu.

Jelgavā. 1935. g. 2. septembrī.
L. 2104/35. _ 17589g

Priekšsēdētaja v. A. Veiss.
Sekretārs M. D e v_j_n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p.. paziņo, ka šīs tiesas
sēde š. g. 19. septembrī attaisīs
un nolasīs 1935. g. 16. maiiā
mirušā Kārļa Jāņa d. Bergholca
testamentu.

Jelgavā. 1935. g. 2. septembrī.
L. 2152/35. 175£0g

Priekšsēdētaja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.B" 210.
folijā ierakstītās firmas „Tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrība A. Rātfelders" piln-
varnieks ir sabiedrības direk-
tors-rīkotājs Alfrēds Rātfelders.
Minētais, saskaņā ar tirdznie-

cības reģistra tiesneša 1935. g.
31. augusta lēmumu, atzīmēts
tirdzniecības reģistrā. 17649g

Rīga, 1935. g. 31. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 209. num. ierakstītās
firmas «Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Vo-
leri", koku apstrādāšana un
eksports" reģistra folijā, uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 31. augusta lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

1) Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — koku zāģētava —
atrodas Rīgā. Voleros 11a.

2) Valdes locekļu kandidāti
dzīvo: 1) Leo Kacs Rīgā, Val-
demāra iela 53, dz. 4; 2) Pin-
chus Kacs Rīgā, Brīvības ielā
64/66, dz. 33. 17651g

Rīga, 1935. g. 31. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģ. 200. num. ierakstītās firmas
„Akeiju sabiedrība Rīgas lenču
un trikotāžu fabrika „Kosmos"
reģistra folijā, uz tirdzniecības
reģistratiesneša 1935. g. 31. au-
gusta lēmuma pamata ievesti
sekosi ieraksti:

1) Sabiedrības uzņēmums —
lenču, mežģinu un trikotāžu fab-
rika _— atrodas Rīgā, Brīvības
gatve 3.

2) Direktors _ Šoloms Bērzs,
dzīvo Rīga, Teātra ielā 12, dz. 3.

Rīgā, 1935. g. 31. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. - 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „Ā" ar
reģ. 1293. num. ar firmu „Mak-
sim-Trokadero" H. Lucs un
biedri" (Rīgā, Brīvības ielā 9)
ierakstītās atklātās sabiedrības
personīgi atbildīgie biedri no
sabiedrības izstājušies un aug-
stāk minētā sabiedrība izbei-
gusies.

Uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1935. g. 31. augusta lē-
muma pamata minētās firmas
reģistra folijā ierakstīts:

1) firmas turpmākais nosau-
kums — „Maksim-Trokadero"
„H. Lucs".

2) firmas turpmākais īpaš-
nieks — vienpersonīgs tirgotājs
Harijs Lucs — dzimis Rīgā,
1900. g. 22. jūnijā, dzīvo Rīgā,
Zaubes ielā 5, dz. 9.

3) uzņēmuma — I šķiras trak-
tiera ar reibinošiem dzērieniem
— darbība atklāta 1933. gada
10. Jūnijā. Uzņēmums atrodas
Rīgā, Brīvības ielā 9. 17650g

Rīgā, 1935. g. 31. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģ. 1092. num. ierakstītas fir-
mas „Dzelzs imports" Hiršfelds,
Hiršhorns un Trainis" reģistra
folijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 31. augusta lē-
muma pamata ierakstīti sekosi
uzņēmumi:

a) galvenais — dzelzs tirgo-
tava -- Rīgā, Turgeņeva iela,
noliktava 8/9; trīs dzelzs preču
noliktavas — b), c) Rīga, Tur-
geņeva iela 19 un d) Rīga, Tur-
geņeva ielā 19, spīķ.' JVe 3.

Rīgā, 1935. g. 31. augustā.
Tirdzniecības 'reģistra .

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. B ē_r z i ņ š.

(Tiesu
sludinājumi.

Izlabojums.
Rīgas apgabalt. reģistrācijas

nodaļas sludinājums par Rīgas
evaņģeliskās-luteriskās misiones
draudzes likvidāciju, kas ie-
spiests „Vald. Vēstn." š. g. 131.n.
6. lapas pusē izlabojams tādi,
ka iespiesto vārdu „ir galīgi lik-
vidēta" vietā jālasa „ir savu
darbību kā biedrība izbeiguši".

Nod. pārz. v. J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.



Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 88,28 ar soda
naudu 1936. g. 14. martā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Annas
un Jāņa Misku nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
kas apr. Annas pag. Vec- un
Jaunannas muižā, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 13183. num.
un sastāv no zemes gabala „Ce-
rīņi 87F, 87Fa, 87Fb", 66,14 ha
kopplatībā ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4027,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3173,--;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 492,70 un jā-
uzrāda tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos' pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 29. augustā. 17237
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild

^
V. Vilkus

(kanceleja Alūksne), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 480,29 ar soda
naudu 1936. g. 14. martā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Lauku strādnieku
arodbiedrības nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Valkas
apr. Alsviķu pag. Alsviķu muižā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
11883. num. un sastāv no zemes
gabala „Arodnieki 93 F, Fa",
3,26 ha kopplatībā, ar pie-
derumiem;

_ 2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1462,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7300,— un noteikums sau-
dzēt parku un alejas;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 146,20 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 29. augustā 17240
Tiesu izpild. V. ? V i 1k u s.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 14. martā
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Antona
Venedikta dēla Ignatoviča ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Pustiņas pagastā, ar nosaukumu
,,Migl'iņas", ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 747. num.,
6F gruntī, 12,61 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1189,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 360,— Valsts zemes baikai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 118,90 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,

?bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabalt. 1. civīl-
nodaļas. kancelejā. 17572

Krāslavā, 1935. g. 31. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
lec. tiesu izpildītājs J.Avotnleks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 7. martā
pīkst.10 Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Marijas,
Jāzepa un Adeles Utanu nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Daugavpils apr. Dagdas
pag. Avlasenku sādžā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 19139. n.,
7. gruntī, 6,410 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 802,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 450,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtēj , desmitā
daļa — Ls 80,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zer.ies grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 17576

Krāslavā, 1935. g. 30. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 14. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā

^
publiskā izsolē

Jāņa Augusta d. Zirņa nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Pustiņas pag.,
ar nosaukumu ,,Vilciņu mājas",
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1524. num.,'21 ,821 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta parLs 1925,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 192,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties -tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 17574

Krāslavā, 1935. g. 31. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kancel. Krāslavā, Rīgas ielā 52),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. gada 7. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Origorija Maksima dēla Doro-
fejeva nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Aulejas pag. Raginsku
sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 19952. num., 14. gruntī,
7,457 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 664,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 380,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 66,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 30. augustā.
17575 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. gada 14. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Silvestra d. Stroda ne-
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pag., ar nosaukumu
,,Lauzumu mājas", ierakstītas
zemes grāmatu reģ. 7634. num.
gruntī 16 F, 17,68 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2665,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1130— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 266,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 17573

Krāslavā, 1935. g. 31. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec.
tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) Vidsmuižas krāj-aizdevu
sabiedrības prasības daļas ap-
mierināšanai 1936. g. 7. martā
pīkst. 10 Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Vasilija
Klujeva nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Vidsmuižas pag., Bortniķu
sādžas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 13114. num.
un sastāv no zemniekiem piešķir-
tās zemes 10. viensētas, I0,070ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1280,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2500,— Vāls s zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 17257

Viļēnos, 1935. g. 30. augustā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksne), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 109,23 ar soda
naudu 1936. g. 14.martā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Otto Lauta nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Valkas apr. Alsviķu pag.
Tūjas muižā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 6369. num. un
sastāv no zemes gabala ,.Brīv-
zemnieki 27 F", 27,75 ha kop-
platībā, ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3642,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 364,20 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 29. augustā. 17239

Tiesu izpild. V. Vilkus.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Liepnas pagasta pašvaldī-
bas nodokļu parāda Ls 367,95
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 14. decembri pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Adeles Friča m.
Ansbergs nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Liepnas pag. Liepnas
biezi apdzīvotā vietā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 307. num.
un sastāv no zemes gabala ar
nosaukumu „Staraja Korčma"
(Vecais krogs) 4,91 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2115,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4000,— Kārlim Dreimanim,
Ls 4000,— Jūlijam Cīrulim un
Ls 4000 Pēterim Ēriņam ar
proc. un izdev. pēc obligācijām;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 211,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. L. 387

Balvos, 1935. g. 28. augustā.
17392 Tiesu izp. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rugāju pagasta pašvaldības
nodokļu parāda Ls 204,82 ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
14. decembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Kazimira Staņislava
dēla Staņislavova, arī Ozoliņš,
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Rugāju pag. ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 82. num. un
sastāv no Uzolnieku sādžas ze-
mes viensētas divos gabalos pēc
plāna JNa 1 17,81 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2045,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,— Valsts zemes bankai;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa Ls 204,50 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-

Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā ,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos 1935. g. 28. augustā.
L. 525. 17395

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
E. Budļevskis (kanceleja
Daugavpilī Nometņu ielā 7) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 14. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē mir.
Jāņa Jāzepa d. Maskalāna man-
tojuma masas nekustamo mantu
Daugavpils apr. Kalupes pag.
ĪSOFa un 180Fb zemes gabalus
ar kopēju nosaukumu ,,Piegrie-
zums" ar zemes grāmatu reģ.
19066. num., 2,59 ha platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 100,—;

3) īpašumam ir hipotēku
parādi Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā droši-ļ
bas nauda — novērtējuma des-'

mitā daļa, t. i. Ls 10,—, un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 17627

Daugavpilī, 1935. g. 3. sept.
Tiesu izpild. E. B u d ļ e v s k i s.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rugāju pagasta pašvaldības
nodokļu pirāda Ls 147,34 ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
14. decembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Konstantīna Nikolajeva
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Rugāju pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 3905. num. un sa-
stāv no Balvu-Aleksandropoles
muižas atdalīta zemes gabala
urcč. Biškani 49,96 deset kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2295,—;

3) tai nav hipotēku parāds;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 233,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 28. augustā.
L. 497. ' 17394

Tiesu izpild; H. K i metāls.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),.
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas Ls 86,61 ar proc.
prasības ' piedziņai 1935. g.
14. decembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos trešajā publiskā
izsolē Moiseja Nikolaja dēla
Putnanova nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Viļakas pag. Sos-
ņicas sādžas zemes robežās un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
1292. num. un sastāv no viens,
zemes gabala 11. num., 10,536 ha
kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1884,— bet solīšana
sāksies no 50 proc. no vērtējuma;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 188,40 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 28. augustā.
L.-244 17397

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild, H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rugāju pagasta pašvaldī-
bas nodokļu parāda Ls 140,99
ar proc. prasības piedziņai
1935. gada 14. decembrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jēkaba Nikolaja
dēla Cibuļa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Rugāju pag. Bol-
dunas sādžas robžās un ierak-
stīta zemes grāmatu reģ. 3635.
num. un sastāv no viensētas
zemes gabala 7. num. , 21. des.
1006 kv. asis kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1855,—;

3) tai nav hipotēku parādu,
bet atzīme par dalības naudas
Ls 147,32 samaksas nodrošinā-
jumu kā meliorācijas sabiedrības
dalībniekam;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 185,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 28. augustā.
L. 524 17396

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2235,19 un Nikandra Koļcova
Ls 1350,— ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 14. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāzepa
Aleksandra dēla Bitana nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Rugāju
pag. un ierakstīta zemes grām.
reģ. 7650. num. un sastāv no
zemes gab. 361F ar nosaukumu
,,Medņubirze" un piegriezuma
1051F, 24,65 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 490,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 49,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 28. augustā.
L. 813,856 17393

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

. 1) Valsts zemes bankas prasībā
par Ls 181,88 ar soda naudu
1936. g. 14. martā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liska izsolē Jūlija Kambara ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valkas apr. Jaun-
laicenes pag. muižā un ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
9587. num. un sastāv no zemes
gabala „Vairogi 74F", 46,55 ha
kopplatībā ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4043,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5000—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda —\ novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 403,30 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas. šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā ļ

1935. g. 29,. atgūsta. 17238

Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Alsviķu patērētāju b-bas
prasībā par Ls 96,— ar proc.
un izdevumiem 1936. g. 14. martā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Ķekša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valkas apr.
Alsviķu pag. Nēķena muižā un
ierakstīta zemes grām. reģ.
9969. num. un sastāv no zemes
gab. „Bērziņi 30F", 15,70 ha
kopplatībā ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība 2050,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2700,— un tiesības lietot
zemes joslu 4 m platumā gar
Buliņa ezera krastu, ezera īpaš-
niekam par labu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda —. novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 205,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.
< Visos pārdodamās nekusta-
ļļnās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 29. augustā. 17241
Tiesu izpild. V. Vilkus.
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Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) paziņo, ka:

I) Vidsmuižas krāj-aizdevu
sabiedrības prasības daļas ap-
mierināšanai 1936. g. 7. martā
pīkst. 10 Daugavpilī, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Pro-
kofijam lija d. Solovjevam pie-
derošas īpašuma tiesības s/7 ide-
ālas daļās nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzek-
nes apr. Vidsmuižas pag., Ma-
karovkas sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
16908. num. un sastāv no
7. viensētas (divos gabalos),
8,631 ha koppplatībā;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1492,—;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā ir apgrūtināta ar hipo-
tēku parādu Valsts zemes bankai
par Ls 1100,—;

4) solīiāj.'em jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 30. aug. 17256
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēni
iec. tiesu izpildītājs O. Vilki
(kancel. Viļēnos, Rēzeknes ielā 14
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 2432,34
ar nokavējuma rentēm un jau it:
terminu maksājumiem, apmieri-
nāšanai 1936. g. 7. martā pīkst. 1C
Daugavpilī, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zāle pārdos pirmajā
publiskā izsolē Florijana Jāņa d.
Krugolauža (Uzga) nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr., Viļēnu pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ
13791. num. un sastāv no zemes
gabala 30F ar nosaukumu
„Līdumnieki", 18,00 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta Ls 988,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda. — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentosvarieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 30. augustā.
17267 " Tiesu izpild. 0. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14), paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Kristubu
krāj-aizdevu sabiedrības „Palīgs"
konkursa valdes prasības atli-
kuma apmierināšanai 1936. g.
7. martā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Ontona dēla Striga nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag.
Gorožnieku sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
Ī9129, num, un sastāv no
12. viensētas 8,775 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1175,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tajos gadījumos, kad tādā pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 30. augustā.
17258 Tiesu izpild. O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
lec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos Rēzeknes ielā 14),
paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Kristubu
krāj-aizdevu sabiedrības „Palīgs"
konkursa valdes prasības Ls500
apmierināšanai 1936. g. 7. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Matīsa Golanska,
viņš arī Glazauskijs, nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Vidsmuižas
pag., Meža-Trupu sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grām.
reģ. 5279. num. un sastāv no
zemniekiem piešķirtās zemes
1. viensētas 28,4300 ha platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta pas Ls 595,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tajos
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šas nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 30. augustā.
17259 Tiesu izpild. O. Vilks.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

Zemes ierīcības departamenta
kultūrtechniskā daļa paziņo ka
zemkopības ministrs Š- . g. 30. au-
gustā ir apstiprinājis Zvārdes
pagasta mel. sab. „Jurģi" sta-
tūtus.

Sabiedrība ir ierakstīta me-
liorācijas sabiedrību reģistra
6. gr. 93. lpp. ar 2265. num.

Sabiedrības valde atrodas
Kuldīgas apr., Zvārdes pag.
Jurģu mājās, c. Zvārdi. 17558g
Daļas vadītāja v.

M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis
^ T. Erlachs,

_

Rīgas pret. 11. iec priekšn.
paziņo, ka 1935. g. 14. septembrī
pīkst. 10, Rīgā, Slokas ielā 32,
dz. 6, Magdas Ozollapas piedzi-
ņas lietā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Žaņa Vaita dažādas
mēbeles, kas novērtētas par
Ls 640,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. lZ§03g_

Valsts zemes banka,
Daugavpils nodaļa (Daugavpilī,
Vadoņa ielā 4), pamatojoties
uz 1925. g. 29. maija lik. par
aizd. nodrošināšanu, ieķīlājot tie-
sības uz lauku nekustamu mantu,
un 1926. g. 31. marta papildi-
nājumu pie šī likuma, paziņo,
ka Valsts zemes bankas aizde-
vumu piedzīšanai:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas telpās 1936. g.
7. martā pīkst. 10 pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem,
kas atrodas Daugavpils apriņķī ,
Dagdas pagastā, Mariampoles
muižas jaunsaimniecībā 21 F un
piešķirta Nikolajam Jļēzupa d.
Konošonokam (skat. ,,Zem. Ier.
Vēstn." 151. num. 7. lp. 59798).

2) Saimniecība sastāv no:
18,306 ha zemes kopplatības.

3) Solīšana sāksies no Ls 600.
4) Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu i/ 5 daļu no
3: p. minētās summas, t. i.
Ls 120,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
ldaļai no nosolītās summas.
Pārējās 4/5 daļas jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 17538

1935. g. 31. augustā. AD1149

Ilūkstes apr. policijas 1. iec.
priekšn. izsludina par nederī-

, gāni Latvijas pases: 1) ser.
KL N> 001626/1625, ko viņš
1927. g. 16. dec. izdevis Stefa-
nam Plečkenam, un 2) ser. BK

, JMb 7877/301663, ko Rīgas pre-
fekts 1928. g. 6. sept. izdevis
Smulim Lifšicam. 17437r

Maksātnespējīgo parādnieku
Hugo-Herberta Krista (Christa)
un Ernesta Pētersona, tirg. zem.
firmas „Inž. H. Christ un Ko"
senāk „V. Fiedler un Ko" kon-
kursa valde sasauc š. g. 12. sep-
tembrī pīkst. 19, Rīgā, Eliza-
betes ielā 51, dz. 5

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) Konkursa valdes ziņojums urt
darbības pārskats.

2) Pieteikto pretenziju pārbau-
dīšana un sadalīšana šķirās.

3) Miera izlīgums ar kredito-
riem, un 17797g

4) Konkursa slēgšana.
Rīgā, 1935. g. 5. sept.

Konkursa valdes priekšs.
zv. adv. K. D e k k e r t s.

Rīgas stiepulu un naglu fabrikas
Akc. Sab.

uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju pilnu sapulci
š. g. 28. septembrī, pīkst. 17,
valdes telpās, Rīgā, Lāčplēša
ielā 1.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisi-

jas jaunu locekļu vēlēšana.
2) Dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi. 17804g
Valde.

Jaunciema kultūras biedrības
likvidācijas komisija uzaicina
visus likvidējamās biedrības
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresētās
personas pieteikt savas tiesības
un prasījumus 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas „Vald. Vēstn.". Laikā
nepieteiktās tiesības un prasī-
bas atzīs par spēku zaudēju-
šām.

Visi pieteikumi adresējami
Iikv. komisijas loceklim K. Vei-
denbaumam, Rīgā, Elizabetes
ielā-97/99, dz. 2. 17559g

Rīga, 1935. g._4. sept.
Likvidācijas komisija.

Ventspils braucēju arteļa
..EKSPEDITORS"

likvidators uzaicina minētā ar-
teļa mantu turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas pieteikties ar
rakstu — Ventspilī, _Kuldīgas;
iela .2, 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas „Vald.
Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par spēku zau-
dējušam, bet mantu slēpējus
sauks pie atbildības. 17629g
Likvidators F r. O 1u k a 1 n s.

Tieslietu ministrijas Koopera-
tīvu revīzijas padomes ieceltais
Rugāju piensaimnieku sabiedrī-

bas likvidators E. Pelēkais,
pamatojoties uz papildinājumu
noteikumos par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
81. p., uzaicina visas iestādes un
personas 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Val _d. Vēstn." pieteikt viņam
Rugājos, Kurmenes ielā 36,
darbdienās no pīkst. 9—15, visas
prasības pret likvidējamo Ru-
gāju piensaimnieku sabiedrību.
Noradītā laikā nepieteiktās pra-
sības zaudē savu spēku. 17342

Likvidators E. Pelēkais.

Tieslietu ministrijas Koopera-
tīvu revīzijas padomes ieceltais
Rugāju patērētāju biedrības
„Taupība" likvidators E. Pe-

lēkais,
pamatojoties uz papildinājumu
noteikumos par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
81. p., uzaicina visas iestādes un
personas 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Val_ d. Vestn." pieteikt viņam
Rugajos, _ Kurmenes ielā 36,
darbdienās no pīkst. 9—15, visas
prasības _ pret likvidējamo Ru-
gāju patērētāju biedrību „Tau-
pība". Norādītā laikā nepie-
teiktas prasības zaudē savu
speķu. 17343g

Likvidators E. Pelēkais.

Kosas-Ķeču piensaimnieku sa-
biedrība ,.Labklāiība",

sava pilna_ biedru sapulcē 1935.
gada 30. jūnijā nolēma apvieno-
ties ar Ķeču muižas un apkārt-
nes piensaimnieku sabiedrību
„Pamats", pārņemot tās aktī-
vus un pasīvus. Kreditorus uz-
aicinām pieteikties 1 mēneša lai-
ka pec šī sludinājuma iespieša-
nas dienas. 17666g

Valdes adrese: Ķēču pag! c.
Annas muižu.
Valdes priekšs. E d. Baltiņš.
Ķecu muižas un apkārtnes pien-
saimnieku sabiedrība ,.Pamats"
savā pilnā biedru sapulcē 1935.
gada 26. maijā nolēma apvieno-
ties ar Kosas-Ķēču piensaim-
nieku sabiedrību ..Labklājība"»
nododot tai visu savu aktīvu un
pasīvu. 17667g

Kreditorus uzaicinām pieteikt
savas prasības 1 mēneša laikā
pec izsludināšanas dienas, lik-
vidācijas komisijai. Valdes ad-
rese c. Kēčiem.

Priekšnieks V. K o n dr ā t s.
Sekretārs P. Jēkabsonš.

Akc. Sab. „Brāļi Erhardi"
likvidācijā

kārtēja pilna sapulce
otrdien, 1935. g. 1. okt., pīkst. 17,
akc. sab._ „Braļi Erhardi" kan-
tori, Rīga, Raiņa bulv. 15.

Dienas kārtība:
1) Likvidācijas komisijas dar-

bības pārskats par 1934. g.
un ta apstiprināšana.

2) Priekšlikumi. 17806g
Likvidācijas komisija.

Sēlpils pagastam
Jēkabpils apr., vajadzīgs

rajona ārsts
ar dzīves vietu pie Sēlpils sta-
cijas. Alga pēc Tautas labklā-
jības ministrijas noteikumiem,
brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu
un_apgaismošanu.

Ārstus, kas vēlas šo vietu pie-
ņemt, lūdz pieteikties līdz 1935.
gada 19. septembrim, kad no-
tiks ārsta pieņemšana. Darbā
jāiestājas š. g. 1. nov. 17644g

Pag. vecākais J. Lauciņš.
Darbvedis (paraksts).

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R Ko 111837/
114046, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 1. VI izsniegusi
Hajai Klavanskis, dz. Lichma-
ņjs. . 17563g

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto stu-
dentam Aleksim Bankinam iz-
dotu 14333 leģitimācijas karti.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dētu darba grām. R. N<> 154573/
15569, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1933. g. 15. VIII izsniegusi
Staņislavam Šteinhervam l7Sfii

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba gram. R JMb 129328/
127469, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 23. VU izsniegusi
Jūlijai Silda, dzim. Kangars.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. K <Nl> 30747/
217, ko Priekules pag. valde
1932. g. 15. VI izsniegusi Al-
fredam Gedulim. 17660g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JMi> 126712/
57311, ko Rīgas pls. v. darba
nod. 1932. g. 14. VII izsniegusi
Teodoram Ceriņam. 17661g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R J* 169595/
170577, ko Rīgas pils. v. Soc.
apgād. nod. 1934. g. 26. IX iz-
sniegusi Elzai-Katrinai Ozols

Radioiona abon. kantoris izsl.
par neder, nozaud. radiof. liet.
atļauju 4950, kas izd. 1926. g.
22. III Levikam Vichrunam.

Saldus pils. valde izsludina
par nederīgam nozaudētas šīs
pils. valdes izdotas darba grā-
matiņas: 1)_ K _ 9236/186, kas
1932. g. 10. jūnija izdota Rūdol-
fam Gailim; 2) K 9209/159, kas
1932. g. 10. jūnijā izdota Johan-
nai Zebergs. un 3) K 9436/385,
kas 1932. g. 13. jūnijā izdota
Annai Keizers. 16788g

Rīgas-Jurmalas pils. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. 75852/2352, ko Rī-
gas pils. valde 1932. g. 29. jūn.
izsniegusi Natālijai Fedorovs.

Radiofona abon. kantoris izsl.
par neder, nozaud. radiof. liet.
atļaujuA 5821, kas izd. 1935. g.
8. maija Annai Kauliņš. L 2796

Radiofona abon. kantoris izsl.
par neder, nozaud. radiof. liet.
atļauju 61154, kas izd. 1932. g.
28. jūlija Irmai Skrastiņš. L 2797

Izvaltas pagasttiesa izslu-
dina par nederīgām nozau-
dētas šīs pag. valdes izdotās
aizbildņu apliecības: 1) 299. ap-
liecību, kas 1923. g. 19. janv.
izdota Antonam Sargunam;
2) 2192. apliecību, kas 1923. g.
20. aprīlī izdota Soiiiai Lei-
kums; un 3) 2454

^
apliecību, kas

1923. g. 16. jūlija izdota Juze-
fai Grebežs. 17039g

Kursīšu pag. valde izsludina
par nederīgu bojāto Latvijas
iekšzemes pasi ser. LZ 024393/
1593, ko 1928. g. 15. augustā
Pampāļu pag. valde izdevusi
Olgai-Emilijai-Matildei Harm-
sons, dzim. Suseklis. 17147r

Rīgas pils. 33. pamatskola iz-
sludina par nederīgu nozudušo
84511/142. liecību par pamat-
skolas pilna kursa beigšanu, kas
1935. g. 6. jūnijā izsniegta Lū-
cijai Bindže. 17564g

Rīgas prēf. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu kara kl.
apliecību 48297, ko Rīgas kara
apr. priekšn. 1925. g. 30. IX iz-
devis Jānim-Arnoldam Kārļa d.
Putniņam. 17560g

t—^—z *3>a%adi
sludinājumi.

Latvijas Zemnieku
Kredita banka

sasauc š. g. 11. sept. pīkst. 15,
bankas telpās, Rīgā, Doma lau-
kumā 11/13

ārkārtēju vispārēju
akcionāru sapulci.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vēlē-

šanas.
2) Valdes ziņojums.
3) Bankas statūtu grozīšana un

akciju kapitāla palielināšana.
4) Jauna 3. akciju izlaiduma no-

teikumu pieņemšana.
5) Nekustamu īpašumu iegūšana.
6) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 17807g
Valde.

Jlftc sab.

Laku fabrika J. C. KOCH
Stigā.

paziņo akcionāru kungiem, ka
1935. g. 27. sept. pīkst. 19, Rīgā,
Kruzmuižas iela 3a, akc. sab.
J. C. Koch telpās, tiek sasaukta

ārkārtēja vispārēja sapulce.
Dienas kartība:

1) Dažādas vēlēšanas.
2) Dažādi jautājumi.

Ja minētā dienā un stundā ne-
ierastos statūtos paredzētais
akcionāru skaits, tad otrās ār-
kārtējas vispārējās sapulces
terminu izsludinās „Valdības
Vēstnesī". 17805g

Valrlp

Lizuma pag. valde izsludina
par nederīgu 139. labības grarn.,

1 ko šī pag. valde 1934. g. 22. dec.
izdevusi Jānim Preisim. 1156a

Šķilbēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) zirga pasi

i 10624/824, ko Purvmalas pag.
1 valde 1926. g. 19. X izdevusi

Dmitrijam Jāņa d. Selezņevam
ar beidzamo atzīmi, ka zirgu
pircis Gerasimovs Jānis; 2) zir-
ga pasi 114314/2014, ko Tilzas
pag. valde 1933. g. 4. X izde-
vusi-Jānim Kupčam ar beidza-
mo atzīmi, ka zirgu pircis Pē-
teris Supe; 3) zirga pasi 21247/
2347, ko Baltinavas pag. valde
1927. g. 1. XII izdevusi Dome-

nikam Supetn; 4) Latvijas pasi
ser. KZ JV6 023353/153, ko Šķil-
bēnu pag. valde 1930. g. 30. X
izdev. Antonam Supetn; 5) Lat-
vijas pasi ser. KZ JSfo 023455/255,
ko Šķilbēnu pag. valde 9. 1 iz-
devusi Borbolai Supe; 6) Latv.
pasi ser. ZT JVs 002227/627, ko
Šķilbēnu pag. valde 1932. gada
11. XI izdevusi Staņislavam Su-
pem; 7) Latvijas pasi ser. KP
K« 024474/474, ko Baltinavas p.
valde 1927. g. 1. XII izdevusi
Domenikam Supem; 8) Latv.
pasi ser. KZ <Ns 003046/5046, ko
Baltinavas pag. valde 1928. g.
18. VII izdevusi Jadvigai Supe,
dzim. Logins; 9) Latv. pasi ser.
ZT N> 016456/856, ko Šķilbēnu
pag. valde 1934. g. 9. IV izde-
vusi Antonijai Berķis, dzim.
Strads; 10) Latv. pasi ser. KP
Nj 024424/214, ko Baltinavas p.
valde 1927. g. 23. XI izdevusi
Juriiam Berķim; 11) Latv. pasi
ser. KT K>i 004226/1026, ko Bal-
tinavas pag. valde 1927. gada
20. XII izdevusi Nikolajam Ber-
ķim; 12) Latvijas pasi ser. KP
JV1> 024210/210, ko Baltinavas p.
valde 1927. g. 23. X izdevusi
Allai Berķis; 13) zirga pasi
20020/1120, ko Baltinavas pag.
valde 1926. g. 23. II izdevusi Ju-
rijam Berķim; 14) zirga pasi
12092/335, ko Kārsavas pag. v.
1926. g. 18. II izdevusi Jānim
Jakovļevam ar beidzamo atzī-
mi, ka zirgu pircis Jezups Supe;
15) darba grām. L J* 57183/355,
ko Šķilbēnu pag. valde 1934. g.
25. IV izdevusi Jegoram Suvo-
rovam. 17355g

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Šoseju un zemes ceļu departaments
I noturēs š. g. 23. septembrī pīkst. 11 savās telpās, Rīga Gogoļ;

ielā 3, 473.a istabā

rakstveida sacensības

kārtēj.autobusu satiksmeskoncesijas izdošanai
uz šādām līnijām:

1) Dzērbenes stacija — Vecpiebalga. Nodrošinājums Ls 500,—
2) Skaistas stacija — Dagda. Nodrošinājums Ls 300—.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā 473.a istabā
parastā darba laikā L 2787 17675

Universitātes saimniecības padome
izdos rakstiska izsole 1935. g. 14. septembrī pīkst. 11

500 tonnu Anglijas koksa piegādi
universitātes vajadzībām.

Rakstļskie piedāvājumi, nomaksāti ar zīmognodokli, iesnie-
dzami Universitātes saimniecības padomē, Baznīcas ielā 5-7,
līdz š. g. 13. septembrim pīkst. 10, iemaksājot drošības naudu
5°/o no piedāvājuma kopsummas.

Noteikumus par koksa piegādi izsniedz Universitātes saim-
niecības padome katru dienu parastā darba laikā. 17808r

Saimniecības lietu vadītājs.

7. f t&utdas kājnieku putas
š. g. 17. septembrī pīkst. 11 izdos jauktā izsolē

2,5 t svaigas liellopu gaļas piegādi
savām vienībām, uz laiku līdz š. g. 1. decembrim, Viļakas gar-
nizonā.

Rakstveida piedāvājumi, 'apmaksāti ar Ls 1,— zīmogno-
devu, iesniedzami slēgtās aploksnēs pulka izsoles komisijai,
Viļakas mītņu kancelejā.

Izsoles drošība Ls 40,— par katru piedāvātu tonnu, un tā
iemaksājama pulka tekošā rēķinā iN» 3114 Latvijas bankā vai
izsoles dienā komisijas priekšsēdētājam.

Izsoli noturēs Viļakas garnizona mītņu kancelejā, kur arī
iespējams iepriekš iepazīties ar attiecīgiem noteikumiem un
gaļas kondicijām, darbdienās no pīkst. 8—15. L 2798. 17679r

Kara ministrijas Apgādes pārvalde
iegādās rakstiskās izsolēs

1. 1935. gada 17. septembrī pīkst. 11:
1) sāli ? 250 tonnas
2) ziepes 75 tonnas

II. 1935. gada 19. septembrī pīkst. 11:
1) linu-pakulu audumu A. P. XXIV-71, ne-

balinātu 32.928 mtr.
2) balto skārdu 711 mm X 508mm X 0,24mm,

plāksnes 25.411 plāksnes
3) miltu sietus ' . . 45 gab.
4) virtuves nažus, mazos 500 gab.
5) ēdamkarotes 15.000 gab.
6) tējkarotes . 20.000 gab.
7) zupas izdalāmas karotes 700 gab.
8) priekškaramās atslēgas 120 gab.
9) bļodiņas, porcijām, aluminija .... 400 gab.

10) kafijas kannas, aluminija .- 15 gab.
11) kastroļus, aluminija . . . _ 30 gab.
12) bļodiņas mazgāšanai, emaljētas ... 100 gab.
13) krūzes, emaljētas j_ . 30 gab.
14) spļautuves, emaljētas ' 50 gab.
15) spaiņus, emaljētus . . 100 gab.
Piedāvājumi jānodrošina 5"/o apmērā no piedāvājuma

summas.
Izsoli noturēs Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, dz. la (ieeja no

Elizabetes ielas), izsoļu telpās.
Tuvāki nosacījumi — Apgādes pārvaldes finanču daļā.
L 2779. 17674r
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